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14 października ważny dzień w świe-
cie edukacji. Tego dnia przypada Dzień 
Edukacji Narodowej, zwany także Dniem 
Nauczyciela. Z tej okazji gdyńscy na-
uczyciele oraz pracownicy administracji 
i obsługi otrzymali nagrody Prezydenta 
Miasta Gdyni.

W tym roku uhonorowano nagrodami 
153 osoby – dyrektorów, nauczycieli, pra-
cowników obsługi i administracji. To po-
dziękowanie za ich codzienną ciężką pracę, 

zaangażowanie na rzecz najmłodszego 
pokolenia oraz pomoc i wsparcie. Nauczy-
ciele i dyrektorzy otrzymali również nagrody 
Ministra Edukacji i Nauki oraz Pomorskiego 
Kuratora Oświaty. Nagrody Prezydenta 
Miasta Gdyni wręczono 11 października, 
podczas uroczystej gali w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym. 

Na 3 str. prezentujemy pracowników 
instytucji oświatowych, których wyróżniono 
z okazji ich święta.

Pracownicy gdyńskiej oświaty nagrodzeni

W dniach 30.10 do 2.11. cmentarze 
komunalne będą otwarte przez całą dobę. 

W dniach 29.10-2.11 w związku z organi-
zacją dnia wszystkich świętych i  przewidy-
wanym wzmożonym ruchem pieszych, wpro-
wadzony zostaje całkowity zakaz wjazdu 
samochodem na teren gdyńskich cmentarzy 
komunalnych (nie dotyczy pojazdów służb 
porządkowych i obsługi cmentarza).

Więcej na 14 str. „Ratusza”.

Ogłoszenie w związku 
z organizacją Dnia 
Wszystkich Świętych

Nowoczesne węzły cieplne w gdyńskich placówkach oświatowych
Przedszkole nr 27 „Malutkowo” oraz 

Szkoła Podstawowa nr 29 zyskały no-
woczesne węzły cieplne. Zmodernizo-
wała je spółka OPEC we współpracy 
z gdyńskim samorządem. Nowe węzły 
już służą nauczycielom, pracownikom, 
podopiecznym i uczniom obu placówek. 
Są obsługiwane zdalnie i pozwolą zaosz-
czędzić energię, a tym samym obniżyć 
rachunki za zużycie ciepła.

W dobie kryzysu energetycznego każde 
rozwiązanie, dzięki któremu można zaosz-
czędzić energię, jest na wagę złota. Spółka 
OPEC i gdyński samorząd stawiają na ra-
cjonalizację i optymalizację zużycia ciepła w 

miejskich placówkach oświatowych. 
W jaki sposób? 
W Przedszkolu nr 27 „Malutkowo” i Szkole 

Podstawowej nr 29 zmodernizowano węzły 
cieplne. Modernizacja polegała na wymianie 
wszystkich starych urządzeń, które były tam 
zamontowane. W ich miejsce pojawił się 
nowoczesny węzeł, który po pierwsze jest 
energooszczędny, po drugie – to element 
systemu zdalnego sterowania. Teraz OPEC 
przez swój centralny system zdalnego 
sterowania węzłami i siecią ciepłowniczą 
będzie miał zdalny nadzór dzięki czemu 
będzie wychwytywał wszelkie ewentualne 
nieprawidłowości czy błędy, ale przede 

wszystkim będzie mógł optymalizować 
ciepło kierowane do użytkowników tych 
placówek. W przedszkolu opieką objętych 
jest 120 maluchów, które wbrew pozorom 
nie potrzebują wysokich temperatur. Są w 
ruchu, więc optymalna temperatura to około 
20 stopni. 

Dostosowanie odpowiedniej temperaturę 
do potrzeb użytkowników przedszkola, to 
szansa na oszczędności – nawet do 30 
procent energii zużywanej rocznie.

Modernizacja węzłów ciepła to część 
nowej strategii OPEC-u. Spółka dąży do 
tego, aby stać się fachowym opiekunem 
energetycznym dla klientów.

Bieg Niepodległości 2022 – 
zwiększamy limit uczestników!

Duże zainteresowanie tegorocznym 
Biegiem Niepodległości sprawiło, że 
specjalnie dla Was Gdyńsie Centrum 
Sportu zwiększyło limit uczestników. W 
listopadzie na starcie będzie mogło sta-
nąć nie – jak wstępnie planowano – 1500 
osób, a o tysiąc osób więcej!

Już po dwóch tygodniach od uruchomie-
nia zapisów do tegorocznego Biegu Niepod-
ległości miejsc dla uczestników praktycznie 
nie ma. To oznacza, że na około miesiąc 
przed startem, lista uczestników zostałaby 

zamknięta.
By tego uniknąć i wyjść naprzeciw 

Waszym oczekiwaniom, zwiększono 
limit o kolejny tysiąc! Od teraz możecie 
swobodnie, bez obawy o to, czy zdążycie, 
zapisać się do biegu. Wpisowe wynosi 60 zł.

Na zgłoszenia i opłaty pakietów starto-
wych organizatorzy czekają do 24 paździer-
nika. Tegoroczny bieg organizowany jest 
przez Gdyńskie Centrum Sportu.

Rejestracja do Biegu Niepodległości: 
https://sts-live.pl/gdyniasport.

8 października do grona zasłużonych 
ludzi morza w alei Żeglarstwa Polskiego 
dołączyła kolejna wybitna postać pol-
skiego jachtingu. Tym razem specjalną 
tablicą została uhonorowana Krystyna 
Chojnowska-Liskiewicz – pierwsza ko-
bieta w historii, która samotnie opłynęła 
świat. Wydarzenie odbyło się podczas 
XIV Zlotu Jachtów z Duszą „Próchno                   
i Rdza”.

20 marca 1978 roku Polka zamknęła pę-
tlę wokółziemską, zostając pierwszą kobietą 
w historii, która samotnie opłynęła świat. 
Potem Krystyna Chojnowska-Liskiewicz 
zajmowała się promocją żeglarstwa.

Żeglarka zmarła 13 czerwca 2021 roku.

Tablica Krystyny 
Chojnowskiej-Liskiewicz

Odsłonięcie tablicy ku pamięci Krystyny Chojnowskiej-Liskie-
wicz//fot. Michał Puszczewicz

Seniorzy z Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku rozpoczęli rok akademicki

Seniorzy uczęszczający na zajęcia 
Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku rozpoczęli rok akademicki. In-
auguracja odbyła się 10 października                       
w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Gaude Mater Polonia w wykonaniu Chóru 
Akademii Ekonomicznej uroczyście otworzy-
ło spotkanie studentów.

Podczas uroczystości Michał Guć oraz 
senator RP Sławomir Rybicki wręczyli stu-
dentom i studentkom indeksy. Nie zabrakło 
również oprawy artystycznej.

Z jakich zajęć mogą w tym roku ko-
rzystać seniorzy? W ofercie Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku pojawiły się 

m.in. autoterapia masażu prozdrowotnego, 
warsztaty z psychologii, rytmika z elemen-
tami choreoterapii, a nawet ziołolecznictwo, 
czyli fitoterapia oraz trening pamięci.

Nie zabrakło także zajęć związanych z 
obsługą komputera. Warto podkreślić, że 
seniorzy mogą korzystać także z zajęć po-
zauniwersyteckich. Wśród nich sporo zajęć 
sportowych: tai chi, fitness, czy gimnastyka 
dla zdrowego kręgosłupa. Coś dla siebie 
znajdą również te osoby, które chciałyby 
rozwijać się artystycznie. Można bowiem 
skorzystać z nauki malarstwa i rysunku, od-
bywać się będzie także dzierganie, a także 
zajęcia teatralne.
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Dodatki energetyczne. Jak otrzymać pieniądze?
Rosnące ceny węgla i innych paliw 

sprawiają, że wiele polskich rodzin 
staje w obliczu finansowego wyzwania. 
Wsparciem dla mieszkańców mają być 
różnego rodzaju dodatki pieniężne. Pod-
powiadamy, jak załatwić formalności, aby 
otrzymać dodatkowe środki.

Dodatkowe środki otrzymać można                     
w ramach:

– dodatku węglowego,
– dodatku dla gospodarstw domowych do 

niektórych źródeł ciepła,
– programu „Ciepło z rekompensatą”,
– dodatku mieszkaniowego,
– dodatku osłonowego.
Wyjaśniamy, kto może ubiegać się o daną 

dotację oraz jak należy załatwić niezbędne 
formalności, aby otrzymać pieniądze.

Dodatek węglowy
Kwota: 3000 zł
Uprawnienie do otrzymania dodatku: 

Gospodarstwo domowe, w którym głównym 
źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami 
stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków.

Termin: do 30 listopada 2022 roku.
Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-

łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 
Lutego 24. 

Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka                   
w siedzibie urzędu.

Dodatek dla gospodarstw domowych 
do niektórych źródeł ciepła

Dodatek przysługuje gospodarstwom 
domowym, w którym głównym źródłem 
ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo 
stałe (zasilane peletem drzewnym, drewnem 
kawałkowym lub innym rodzajem biomasy), 
kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 
LPG (nie dotyczy gazu sieciowego oraz gazu 
LPG z tzw. butli gazowej) lub kocioł olejowy.

Termin: do 30 listopada 2022 roku.
Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-

łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Program „Ciepło z rekompensatą”
Kwota: Program ogranicza wzrost cen 

ciepła i kosztów podgrzania ciepłej wody 
dla gospodarstw domowych i instytucji 
użyteczności publicznej, poprzez pokrycie 
części kosztów ponoszonych przez odbior-
ców wobec przedsiębiorstw ciepłowniczych.

Wnioski przyjmuje: Biuro Obsługi Klienta 
OPEC Gdynia, ul. Opata Hackiego 14.

Dodatek mieszkaniowy
Uprawnienie do otrzymania dodatku 

przysługuje osobie, która jest najemcą lub 
podnajemcą lokalu mieszkalnego i spełnai 
kryterium dochodowe.

Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 

w siedzibie urzędu.
Termin: dodatek mieszkaniowy przyzna-

wany jest na 6 miesięcy od miesiąca na-
stępującego po miesiącu złożenia wniosku. 

Dodatek osłonowy
Kwota: Kwota dofinansowania uzależnio-

na od źródła ogrzewania. Obowiązuje kry-
terium dochodowe, przy czym obwiązywać 
będzie tzw. zasada złotówkę za złotówkę.

Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Termin: do 31 października 2022 roku. 
Datą przyjęcia wniosku jest data wpływu 

wniosku do Urzędu Miasta Gdyni. W przy-
padku, gdy wnioski przyjmuje Wydział Spraw 
Społecznych, wnioski można:

– wrzucić do „wrzutni na dokumenty" 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 
Lutego 24 i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
(„wrzutnia na dokumenty” jest czynna 7 dni 
w tygodniu całą dobę)

– przesłać na adres: Urząd Miasta Gdyni, 
Wydział Spraw Społecznych,  ul. 10 Lutego 
24, 81- 364 Gdynia;

– przesłać za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej – EPUAP. Wówczas 
wniosek opatruje się kwalifikowanym pod-
pisem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego. 

Więcej pod linkiem: 
gdynia.pl/dodatkienergetyczne.

16 października o godz. 17.00 w parafii 
pw. Chrystusa Dobrego Pasterza (ul. Lniana 
19) odbędzie się koncert w wykonaniu Chóru 
Miriam pod dyr. Gabrieli Grygiel-Bagiń-
skiej. 

Wstęp wolny.                        

XXII Dzień Papieski
Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów 

gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do 
wzięcia udziału w VIII edycji Konkursu 
Wiedzy o Gdyni. 

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów należy nadsyłać do 15 listopada 

2022 r. mailowo: b.slowi@gdynia.pl. 
I etap (szkolny) konkursu zostanie 

przeprowadzony online 1 grudnia 2022 r. 
Szczegóły i wszystkie informacje o konkur-
sie dostępne są na stronie www.gdynia.pl/
konkurswiedzyogdyni oraz w Biurze Rady 
Miasta pod nr. tel. 58 668 87 76.

8. edycja Konkursu Wiedzy o Gdyni
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Lista nauczycieli którzy z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej otrzymali nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni:

Małgorzata Adamczuk – SP nr 44, Ewa 
Andrzejewska – SP nr 6, Beata Antonie-
wicz – SP nr 39, Anna Bargielska – II LO 
z Oddziałami Dwujęzycznymi, Annetta 
Benedyka – Przedszkole nr 14, Andrzej 
Bodnar – SP nr 44, Agnieszka Borek – SP 
nr 48, Aneta Brzozowicz-Sykuła – Młodzie-
żowy Dom Kultury, Ewa Bucholc – ZSET, 
Elżbieta Charmier-Ciemińska – SP nr 23, 
Bożena Chmielińska – III LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Sylwia Cimiengo – SP nr 
51, Elżbieta Cupiał – Młodzieżowy Dom 
Kultury, Wioletta Czaplejewicz – SP nr 
33, Elżbieta Czykier – Przedszkole nr 9, 
Ewa Domrazek – ZSHG, Dorota Dunst 
– V LO, Agnieszka Dutkiewicz – ZSHG, 
Katarzyna Gardocka – Przedszkole nr 48 
„Morska Przygoda”, Anna Gerber – SP 
nr 31, Joanna Golec – SP nr 40, Dorota 
Gorzejewska –ZSO nr 8, Marcin Góralski 
– IX LO, Katarzyna Hołownia – ZSO nr 8, 
Anna Jachowska – SP nr 21, Małgorzata 
Jankowska – ZSP nr 4, Wojciech Jankow-
ski – GODN, Justyna Jellonnek – SP nr 
18, Janusz Kacprzycki – ZSP nr 6, Żaneta 
Kamrowska – V LO, Kąkol Paulina – ZSP 
nr 2, Ewa Keller – Przedszkole nr 44, Pau-
lina Kiepuszewska – SP nr 20, Joanna 
Komorowska – Specjalny Ośrodek Szkolno
-Wychowawczy nr 2, Katarzyna Kuczyńska 
– SP nr 10, Bożena Kwiatkowska-Graban 
– CKZiU nr 2, Mieczysław Lejkowski  – 
CKZiU nr 3, Joanna Lis – Przedszkole nr 
21 „Demptusiowo”, Hanna Łącka – Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia, Oliwia Łoziak – SP 
nr 6, Joanna Łyjak – ZSAE, Piotr Madej-
ski – ZSO nr 6, Anna Majkowska – ZSP 
nr 3, Marta Malara – ZSP nr 5, Gabriela 
Mazur – ZSP nr 2, Agnieszka Miszczak 
– SP nr 17, Aneta Naczk – Przedszkole nr 
15, Ewa Napierała – Przedszkole nr 15, 
Anna Niemczynowicz – I Akademickie 
LO, Patrycja Nowocieńska – Przedszkole 
nr 28, Aneta Pasieka – Przedszkole nr 
25, Joanna Pawlenko  – Przedszkole nr 7 
„Bursztynowa Siódemka”, Anna Pączek – 
SP nr 26, Monika Piekarz – PPP nr 1, Beata 
Pienczk – ZSSO, Katarzyna Połchowska 
– SP nr 12, Beata Ratowska – Przedszkole 
nr 5 „Piąteczka”, Mirosława Reda – PPP nr 
2, Joanna Rodziewicz – SP nr 12, Joanna 
Rutkowska – Szkoła Muzyczna I i II stopnia, 
Paweł Sadłoń – VI LO, Paulina Skowroń-

ska – SP nr 8, Anna Smolińska – Przed-
szkole nr 27 „Malutkowo”, Maciej Sośnicki 
– ZSChiE, Urszula Szewczuk – Przed-
szkole nr 53, Kornelia Szmigiel – PPP nr 
3, Beata Szymborska – Przedszkole nr 32 
„Cisowiaczki”, Judyta Śliwińska – ZSP nr 5, 
Katarzyna Śliwińska – XIV LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Ewa Tarasiuk – SP nr 16, 
Tarnawska Barbara – Przedszkole nr 36 
„Złota Rybka”, Turowska Katarzyna – SP 
nr 29, Konrad Walczak – ZSET, Dominika 
Walkowska  – Przedszkole nr 27 „Malutko-
wo”, Dorota Weselak-Kwiecień – CKZiU 
nr 1, Anna Wilczyńska – ZSP nr 2, Dorota 
Witecka – SP nr 35, Maryla Włodkowska 
– SP nr 11, Mateusz Woźniak – X LO, 
Beata Wrzodak – SP nr 21, Jolanta Złoch 
– Szkolne Schronisko Młodzieżowe, Ewa 
Żebrowska-Wróbel – ZSS nr 17, Mariusz 
Żelechowski – SP nr 34 z Oddziałami In-
tegracyjnymi.

Nauczyciele i dyrektorzy, którzy otrzymali 
nagrodę Ministra Edukacji i Nauki:

Krzysztof Jankowski – ZSP nr 3, Anna 
Rzepa – III LO z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi, Elżbieta Zaręba – II LO z Oddziałami 
Dwujęzycznymi.

Nauczyciele i dyrektorzy, którzy otrzymali 
nagrodę Pomorskiego Kuratora Oświaty:

Beata Chojnowska-Gąsiorek – GODN, 
Wiesława Cząstka – SP nr 20, Ewa Detlaff 
– CKZiU nr 1, Justyna Domecka – SP nr 
35, Żaneta Gugała – Przedszkole nr 36 
„Złota Rybka”, Grzegorz Jamróz – II LO 
z Oddziałami Dwujęzycznymi, Marzena 
Kitłowska-Kurpiel – ZSO nr 6, Wiesław 
Kosakowski – III LO z Oddziałami Dwuję-
zycznymi, Anna Martusewicz – SP nr 29, 
Adriana Przybysz – PPP nr 1, Sebastian 
Ropel – ZSO nr 8, Małgorzata Tkaczeń – 
ZSP nr 4, Bogdan Zajdziński – SP nr 48.

Lista pracowników administracji i obsługi 
uhonorowanych nagrodą Prezydenta Mia-
sta Gdyni za sukcesy w pracy zawodowej:         

Agnieszka Artychowska – ZWE nr 1, 
Janina Bereżańska – ZWE nr 1, Andrzej 
Białk – SOSW nr 2, Joanna Biernat – SP nr 
8, Iwona Bohn – SP nr 18, Beata Borkow-
ska – SP nr 10, Zofia Borowska – Przed-
szkole nr 52, Sławomir Brzeski – ZSSO, 
Marzena Butowska – SP nr 29, Grażyna 
Dopke – Centrum Usług dla Przedszkoli i 
Szkół, Mirosława Fiałek – PPP nr 2, Kata-
rzyna Freiberg – SP nr 48, Maria Fryśna 
– Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół, 
Adam Funk – ZSP nr 2, Agnieszka Her-

mann – SP nr 34, Zdzisław Hinca – Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe, Lucyna Jabłonka 
– ZSHG, Joanna Jabłońska – CKZiU nr 
1, Barbara Jankowska – Centrum Usług 
dla Przedszkoli i Szkół, Ala Jastrzębska 
– Przedszkole nr 25, Iwona Jaśkiewicz-
Gałkowska – Przedszkole nr 28, Ewelina 
Jędrzejewska – SP nr 39, Mirosława 
Klafka – Przedszkole nr 47 „Leśna Pętelka”, 
Katarzyna Klass – SP nr 52, Jolanta Kle-
inowska – SP nr  37, Małgorzata Knitter 
– ZSS nr 17, Violetta Krajcer – ZSAE, Bar-
bara Kucmann – ZSP nr 4, Anna Kulesza 
– Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół, 
Joanna Kuliś – ZSChiE, Lidia Kunat – IX 
LO, Małgorzata Lemke – Centrum Usług 
dla Przedszkoli i Szkół, Bożena Łukomska 
– ZSET, Mariola Masternak – Przedszkole 
nr 35 „Pod Żaglami”, Mirosława Kowalkow-
ska – ZSP nr 5, Barbara Müller – PPP nr 
1, Barbara Nadolna-Skrzypniak – V LO, 
Anna Neufeld – Młodzieżowy Dom Kultury, 
Justyna Niewińska – ZSP nr 3, Sylwia No-
wicka – SP nr 20, Ganna Parfenova – PPP 
nr 3, Urszula Paszke – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Wioletta Pieprzowska 
– Przedszkole nr 7 „Bursztynowa Siódem-
ka”, Elżbieta Pietrzak – Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół, Wojciech Pozorski – II 
LO z Oddziałami Dwujęzycznymi, Violetta 
Radosz-Szeliga – SP nr 26, Anna Redzim-
ska – I Akademickie LO, Beata Rohde – 
Przedszkole nr 46 „Jaś i Małgosia”, Alina 
Rużniak – SP nr 23, Aleksandra Selka – SP 
nr 13, Sławomir Solarz – VI LO, Teresa 
Stolarska – Centrum Usług dla Przedszkoli 
i Szkół, Krystyna Stolp – Centrum Usług 
dla Przedszkoli i Szkół, Agnieszka Suchoc-
ka – III LO z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
Katarzyna Szewczuk – ZSO nr 6, Renata 
Szydłowska – SP nr 11, Hanna Trojanow-
ska – X LO, Agnieszka Trzebiatowska 
– Przedszkole nr 5 „Piąteczka”, Dariusz 
Turczyn – Szkoła Muzyczna I i II stopnia, 
Joanna Tymecka – SP nr 17, Teresa Ułano-
wicz – Przedszkole nr 29, Dorota Usowska 
– Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół, 
Iwona Wenta – SP nr 8, Bożena Wodecka 
– SP nr 51, Bożena Wodzak – ZSO nr 8, 
Katarzyna Wysocka – SP nr 12, Joanna 
Zielińska – SP nr 35, Karolina Zielińska – 
SP nr 44, Joanna Zwolińska – Przedszkole 
nr 49 „Bajkowy Ogród”.

Gratulacje!

Pracownicy gdyńskiej oświaty nagrodzeni – cd.

„Gaudeamus igitur” rozbrzmiało z „Daru Młodzieży”
W sobotę (8.10) przy nabrzeżu Pomorskim odbyła się 

uroczysta inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie 
Morskim. Tradycyjnie nie mogło zabraknąć okolicznościowych 
przemówień, ślubowania oraz immatrykulacji studentów i 
doktorantów. Wydarzenie zakończyła defilada i uroczyste 
wyprowadzenie sztandaru.

8 października na pokładzie „Daru Młodzieży”, cumującego 
przy nabrzeżu Pomorskim, odbyła się 103. inauguracja roku aka-
demickiego Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Zgodnie z  tradycją 
uczelnia powitała nowych studentów w morskim klimacie.

Przed żaglowcem „Dar Młodzieży” zebrała się społeczność 
akademicka uniwersytetu. Poza pracownikami i studentami uczelni 
w wydarzeniu wzięli udział m.in.: przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni Joanna Zielińska, senator RP Sławomir Rybicki, przed-
stawiciele władz państwowych, rektorzy zaprzyjaźnionych uczelni 
wyższych, absolwenci i sympatycy Uniwersytetu Morskiego oraz 
mieszkańcy. Odczytano listy z życzeniami, w tym od prezydenta 
Gdyni – Wojciecha Szczurka i prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej – Andrzeja Dudy.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było ślubowanie oraz 
immatrykulacja studentów pierwszego roku i doktorantów.

Powodzenia! Kulminacyjnym punktem uroczystości było ślubowanie oraz immatrykulacja studentów pierw-
szego roku i doktorantów//fot. Magdalena Śliżewska
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 15 października o godz. 19.00 „Sa-
natorium” wg prozy B. Schulza w reż. Idy 
Bocian. 

Obsada: Małgorzata Polakowska, 
Jakub Kornacki. W tym sanatorium obo-
wiązuje inny, równoległy do rzeczywistego 
czas. Przeszły? Przyszły? Teraźniejszy? 
Symultaniczny czy asynchroniczny? Widzo-
wie, wraz z Jakubem wybiorą się w podróż 
do tego osobliwego i położonego na uboczu 
rzeczywistości przybytku, w którym pobyt 
stanie się wędrówką po własnej pamięci                 
i wyobraźni. 

Bilety: 40/45 zł. 
–16 października godz. 12.00 na Stację 

Bajek – „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistarku” Pierre’a Gripariego. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem pokonać 
mocarnego smoka Tarabistraka? Księżnicz-
ka Popi przemierzy świat w poszukiwaniu 
swojego wyśnionego ukochanego, księcia 
Pipo i trafi do Schroniska dla Zabłąkanych 
Dzieci, które wyjątkowo trudno opuścić. A 
na horyzoncie tej trudnej podróży czai się 
jeszcze…Smok. 

Bilety: 40 zł.
– 22 i 23 października premiera: „Ro-

dzanice” wg „Kraboszek” B. Piórkowskiej 
reż. Ewa Ignaczak. 

To emocjonalna historia zmiany kobiece-
go losu i próby utkania nowej makatki życia 
głównej bohaterki. Spektakl prowadzony 
jest w atmosferze czułości, słowiańskich 
wierzeń i świata przyrody przeplatającymi 
się z ciężką do udźwignięcia codziennością. 

Historia oprawiona jest ludowymi pie-
śniami w wykonaniu śpiewaczek Akademii 
Głosów Tradycji.

– 23 października o godz. 12.00  na Sta-
cję Bajek: „Zuchwała historia z zakurzonej 
półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 
i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 40 zł.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 15, 16, 

18, 21, 22, 23 października na premierę 
współczesnej amerykańskiej komedii 
Paula Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” 
w reżyserii Krzysztofa Babickiego, ze 
scenografią Marka Brauna i kostiumami 
Jolanty Łagowskiej  

Znakomita amerykańska komedia, której 
przesłanie jest jasne: jeśli już umierać, to 
wyłącznie ze śmiechu. Cztery przyjaciółki od 
trzydziestu lat grają w brydża. Niestety, nagle 

jedna z nich umiera, a pozostałe muszą so-
bie z tym poradzić. I zrobią to – sensacyjnie i 
spektakularnie. Wzruszająca, bawiąca do łez 
opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu 
w najtrudniejszych życiowych momentach. 
Prawdziwej przyjaźni nawet śmierć nie stanie 
na przeszkodzie. Bawcie się dobrze!

Współproducentem spektaklu jest Filhar-
monia Kaszubska w Wejherowie (spektakle 
grane w Wejherowie: 19 i 20 października). 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 16 października o godz. 11.00 i 16.00, 
17 i 18 października o godz. 9.00 i 11.00 
na spektakl dla dzieci „Marysia ma Rysia”      
w reż. Agnieszki Płoszajskiej. 

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich 
urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała… 
glonojada. Spektakl muzyczny opowiada o 
tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć 
w najmniej spodziewanym dla siebie miejscu 
i momencie. To również opowieść o wsparciu 
jakie można otrzymać od przyjaciela. I o tym, 
że nie warto żywić urazy i pielęgnować żalu. 

Bilety: 35 zł.
– 17 października o godz. 11.00 oraz 20 

października o godz. 11.30 w imieniu Fun-
dacji Przytulny Domek zaprasza seniorów 
na Srebrną Jogę: zdrowy kręgosłup, lepsze 
krążenie, większa ruchomość stawów, 
wzmocnienie mięśni, ćwiczenia oddechowe, 

rozluźniające, wspomagające pracę organi-
zmu. Potrzebne będą: wygodny strój i woda. 

Koszt: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 20 października o godz. 19.00 na 95. 
Teatrzyk Bezwstydny, comiesięczne spotka-
nia dla osób, które marzą o tym, żeby wyjść 
na scenę i pokazać wszystko. 

Jeśli śpiewasz, recytujesz, robisz gwiaz-
dy, świetnie obierasz ziemniaki i chcesz się 
tym podzielić – to miejsce dla Ciebie. Pro-
wadzenie: Magdalena Bochan-Jachimek. 

Wstęp wolny.
– 17 października o godz. 17.00 i 18.00 

na zajęcia Legorobotyki „Cudoludki”. 
Klocki zawierają szereg elementów, które 

mali odkrywcy będą wprawiać w ruch: koła 
zębate, osie, przekładnie. Druga część 
zajęć to spotkanie z małymi robocikami-o-
zobotami. 

Zajęcia są cykliczne, w cenie 140 zł/4 

zajęcia w miesiącu. Zapisy online, szczegóły 
na stronie: konsulatkultury.pl.

– 18 października o godz. 11.00 i 19 
października o godz. 20.00 na Dobry Ruch 
– zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem                                                                         
i Ruchem. To zajęcia taneczne, na których 
nie trzeba posiadać umiejętności tanecz-
nych, aby uczestniczyć lub skorzystać z 
zajęć. 

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. 

Koszt: 20 zł.
– 20 października o godz. 9.00 na Arty-

styczny Klub Malucha – zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów                      
z dziećmi w wieku 0-2 lata. Każde spotka-
nie to niezwykła muzyczna przygoda, która 
wzmacnia więź między rodzicem a dziec-
kiem i wpływa na ich przyszłe relacje. 

Koszt udziału: 15 zł.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

„Dzwon Kaszubski”, chór z tradycją 
pod dyrekcją Piotra Klemenskiego, 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. 
Gdynia oraz Kaszubskie Forum Kultury 
zapraszają wszystkich byłych chórzy-
stów, ich rodziny i sympatyków chóru 
na koncert jubileuszowy z okazji 90-lecia 
działalności.

Uroczystość odbędzie się 16 paździer-
nika o godz 12.00 w Domu Rzemiosła (ul. 
10 Lutego 33).

Wstęp wolny.

„Dzwon Kaszubski” 
świętuje

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
28 października o godz. 18.00 na Wieczór 
Poezji „Myśli w poezję ubrane”. Wiersze 
zaprezentuje gdynianka Małgorzata Ma-
kowska. 

Spotkaniu będzie towarzyszyć muzyka 
na żywo w wykonaniu uczniów z Ogniska 
Muzycznego w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się 28 paździer-

nika w godz. 18.00-19.00 w Konsulacie 
Kultury, (ul. Jana z Kolna 25).

Będzie także transmitowane online na 
stronie FB Przytulny Domek.

Wstęp wolny, ale obowiązuje rezerwacja 
miejsc pod nr. tel. 885 280 333.

Ze względów organizacyjnych uczestni-
cy wydarzenia proszeni są o wcześniejsze 
przybycie.

 Wieczór Poezji „Myśli w poezję ubrane”

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 14, 15, 20 października o godz. 19.00 

i 16 paździenika o god. 17.00 – „Something 
rotten, czyli coś się psuje” – Duża Scena;

– 18,19 października o godz. 19.00 – 
„Okno na Parlament” – Duża Scena.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

16 października o godz. 19.00 w ramach 
cyklu „Wieczory z muzyką organową”               
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. 
św. Andrzeja 1) wystąpią: organista- 
Adam Sadowski oraz altowiolistka i 
skrzypaczka Marta Jezierska. 

Podczas koncertu zabrzmi m.in.muzyka 
twórców polskich: Ignacego Paderewskie-
go, Zygmunta Noskowskiego, a także 
utwory Jochanna Christiana Bacha oraz 
Alexandra Guilmanta. 

Wstęp wolny.
Ogranizacja: Gdynia, Pomorskie Sto-

warzyszenie Musica Sacra, parafia pw. św. 
Andrzeja Boboli w Gdyni.

Projekt dofinansowano z budżetu Miasta 
Gdyni.

Koncert organowy

16 października o godz. 20.00 w Klubie 
Muzycznym „Ucho” (ul. św. Piotra 2) od-
będzie się koncert grupy Percival Schut-
tenbach pt. „Rise of the Slavic Gods”.

Bilety można kupic zapośrednictwem 
platformy:

Ticketmaster.pl.

Koncert w „Uchu” 



Gdynia, 14-20 października 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1512

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      5

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Holly. Ta 
spora, 5-letnia suczka przyjechała z Radys. 
Energiczna, ale nieśmiała, z początku do 
obcych podchodzi z dystansem. Potrzebuje 
odrobiny więcej czasu, aby komuś zaufać, 
gdy jednak tak się stanie, wychodzi z niej 
ogromny pieszczoch.

Holly bardzo dobrze czuje się w towarzy-
stwie innego psa. To nie człowiek, a stabilny 
pies, dodaje jej odwagi.

Psina ma problemy ze stawami.Jest 
wysterylizowana, odpchlona, zaszczepiona 
i odrobaczona.

Autorka rysunku: Zofia Różycka.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Bądź eko – wymieniaj, oddawaj, kup z drugiej ręki
Branża modowa, produkując tanie i 

słabe jakościowo ubrania na ogromną 
skalę, przyczynia się do zanieczyszczanie 
środowiska i powstawanie śladu węglo-
wego. Możemy temu zaradzić, wybierając 
drugi obieg i kupując część garderoby w 
second handach. Zyskujemy i wspieramy 
zrównoważony rozwój.

Jak zdobyć ubrania i akcesoria, które po-
służą nam przez lata i nie odbiją się negatyw-
nie na środowisku? Wybrać się na zakupy 
do second handu. Korzyści płynących z tego 
rozwiązania jest wiele. 

Przede wszystkim, ucieszy się nasz 
portfel – odzież z drugiego obiegu, pomimo 
wyższej jakości i lepszych materiałów, jest o 
wiele tańsza niż ta z większości sieciówek. 
Poza tym ubrania z second handu są już 
wielokrotnie wyprane, a dzięki temu nie za-
wierają sztucznych i szkodliwych substancji 
stosowanych podczas produkcji (nawozy, 
barwniki). 

Kupowanie ubrań z drugiego obiegu nie 
jest powodem do skrępowania, a wyrazem 
odpowiedzialnego działania. Świadczy 
o wysokiej świadomości ekologicznej                                      
i społecznej. 

Tak samo jak oddawanie swoich niepo-
trzebnych już tekstyliów, ubrań i akcesoriów 
na zbiórki, takie jak Ubrania Do Oddania, 
która tchnie w nie drugie życie i wprowadzi 
do ponownego obiegu, wspierając przy tym 
gdyńskie Ciapkowo.

Gdynianie mogą oddać niepotrzebne 
ubrania oraz dodatki w trzech punktach 
stacjonarnych. Są to:

– Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98),

– Przystań Lipowa 15,
– Przystań Chylońska 237.
Za każdy kilogram pozyskanych rzeczy 

marka Ubrania Do Oddania przekaże 1 zł 
na schronisko Ciapkowo w Gdyni. Oddać 
można zbędne ubrania, buty i dodatki, które 
nadają się do wprowadzenia do drugiego 
obiegu: ubrania: damskie, męskie i dziecię-
ce, akcesoria, np.: paski, torebki, czapki, 
szaliki, buty połączone w pary, tekstylia 
domowe, np. obrusy, koce.

W ciągu miesiąca już blisko 1,5 tony 
ubrań przekazano w ramach gdyńskiej akcji. 
Ok. 95% z nich trafi do drugiego obiegu.

Więcej: www.ubraniadooddania.pl/gdynia.

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę su-
chą, konserwy, witaminy i suplementy dla 
zwierząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, 
koce, pościel, legowiska

Organizatorzy zbiórki: Komitet Społecz-
ny „Pozytywne Pomorze" i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają do wspólnej zbiórki 
przedszkola, szkoły i sklepy. 

Organizatorzy zapewniają materiały in-
formacyjne. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór 
zebranych darów i dostarczenie ich do 
Ciapkowa. 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adopto-
wać osoba pełnoletnia.  Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Wydział Środowiska zaprasza 15 paź-
dziernika do udziału w pikniku rodzinnym 
w Małym Kacku.

Piknik odbędzie się 15 października                      
w godz. 11.00-15.00 na terenie Parku Ro-
dzinnego przy ul. Spokojnej. W programie 
przewidziane są gry i zabawy dla dzieci, 
wspólne sprzątanie okolicznych terenów le-
śnych oraz spacer po lesie z przewodnikiem. 

Przedsięwzięcie jest realizowane w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego.

Jesienny festyn 
ze sprzątaniem lasu

Na Hale Targowe Gdynia z aparatem
Hale Targowe Gdynia zapraszają                   

w swoje podwoje – tym razem z apara-
tem fotograficznym na „Zakupy z ludzką 
twarzą”. Konkurs fotograficzny trwa do 
7 listopada 2022.

Zakupy na Halach Targowych Gdynia mu-
szą być „z ludzką twarzą” – tu sprzedawcy 
handlują przez całe dekady, a nawet jeśli 
zdecydowanie krócej, to i tak szybko stają 
się rozpoznawalni dla stałych klientów.

Fotografie na kolejną edycję konkursu 
„Zakupy z ludzką twarzą na Halach Targo-
wych w Gdyni" można składać do 7 listopa-
da br. w następujących kategoriach:

– Smaki Hal - zdjęcia z ujęciem asor-
tymentu kupców hal - sezonowej oferty 
handlowej, ze szczególnym uwzględnieniem 
„darów lasu i natury”, a także produktów 
rzemieślniczych, opartych o tradycyjne re-
ceptury z regionu Pomorza i pochodzących 
z lokalnych gospodarstw. . Ujęcie kulinarnej 
oferty handlowej hal z podkreśleniem jej 
różnorodności.

– Twarzą w twarz – zdjęcia handlu – 
żywego kontaktu człowieka z człowiekiem 
- podkreślające wartość emocjonalną mo-
mentu zakupu, rozmów z kupcami, sprze-

dawcami; portrety kupców, ludzi odwiedza-
jących hale; praca ludzi na hali;

– Reporterski kadr – zdjęcia z wydarzeń/
imprez kulturalnych oraz innych organizowa-
nych w przestrzeni obiektu eventach, rów-
nież wydarzeń odbywających się w podzie-
miach hal oraz okolicy; uchwycenie tematyki 
i specyfiki wydarzenia. Zdjęcia w kategorii 
fotografii reportażowej;

– Hale nocą – zdjęcia ukazujące hale 
nocą, głównie w zakresie architektury hal, 
jej przestrzeni, detalu architektonicznego lub 
wnętrza wieczorową porą lub nocą; ukazanie 
hal po zachodzie słońca.

Prace można przesłać pocztą lub złożyć 
osobiście w biurze projektów Agencji Roz-
woju Gdyni: pl. Grunwaldzki 2, pok. 0.01, 
81-372 Gdynia, lub przesyłać drogą elek-
troniczną poprzez platformę wetransfer na 
adres e-mail: sandra.szmigiel@gdynia.arg.
pl wraz z kartą zgłoszeniową do 7 listopada 
2022 r.

Regulamin konkursu oraz karta zgłosze-
nia znajdują się na stronie: 

www.arg.gdynia.pl/do_pobrania/.

Kwestuj 
w szczytnym celu!

Listopadowa kwesta na rzecz Hospi-
cjum im. św. Wawrzyńca to już trady-
cja. Każdego roku odbywa się ona na 
największych gdyńskich nekropoliach 
oraz cmentarzach w Kosakowie i Rumi. 
Tym razem rozpocznie się 29 paździer-
nika i potrwa do 2 listopada. Trwa nabór 
wolontariuszy, którzy chcą dołączyć do 
akcji i pomóc w zbiórce. Każdy jest mile 
widziany. Kwestować mogą dorośli oraz 
młodzież. Zgłoszenia są przyjmowane do 
26 października.

Kwesta będzie prowadzona na gdyńskich 
cmentarzach komunalnych: Witomińskim, 
przy ul. Spokojnej oraz w Kosakowie i Rumi, 
a także na cmentarzu wojskowym na Oksy-
wiu. Datki będzie można przekazać tradycyj-
nie, wrzucając pieniądze do puszek. Jednak 
to tylko jedna z opcji. Kolejna to płatność 
bezgotówkowa. Przy głównych wejściach do 
nekropolii pojawią się puszki bezdotykowe, 
dzięki którym datek na rzecz hospicjum bę-
dzie można przekazać za pomocą telefonu.

Aby zbiórka przebiegała sprawnie, po-
trzebna jest pomoc wolontariuszy. Stowa-
rzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca w 
Gdyni poszukuje chętnych, którzy chcieliby 
zaangażować się w akcję i kwestować w 
szczytnym celu. Do udziału w zbiórce mogą 
zgłaszać się dorośli oraz młodzież – osoby 
od 12. roku życia – z Trójmiasta i okolic. 

Jak to zrobić? Wystarczy wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy, który jest dostępny 
online: https://bit.ly/3Mo4FbZ. Rejestracja 
trwa do 26 października. Potrzeba ponad 
700 wolontariuszy. Wolontariusze mogą 
wybrać miejsce, dzień i godziny, w których 
chcą kwestować. Nad ich pracą będą czuwać 
doświadczeni koordynatorzy, którzy udzielą 
im niezbędnych informacji i w razie potrzeby 
cały czas będą służyć pomocą.
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Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27-31 zaprasza 
24 października o godz. 15.00 na spotka-
nie autorskie z Jolantą Szymanek (pisar-
ką działaczką społeczną, pedagogiem, 
długoletnią mieszkanką naszego miasta).

W trakcie spotkania będzie można rów-
nież zakupić książkę autorki. Dochód ze 
sprzedaży zostanie przeznaczony na Dom 
Hospicyjny dla Dzieci Bursztynowa Przystań 
w Gdyni.

Promocja książki

 Fundacja FLY zaprasza na korepetycje 
dla dzieci i młodzieży z niezamożnych 
rodzin, z klas VI-VIII szkół podstawowych 
oraz I klas ponadpodstawowych. 

Informacje oraz zapisy w biurze Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Korepetycje

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Zapisy w czwartki w godz. 10.00-
11.30 pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz na stronie www.tpngdynia.pl.

Ucz się języka

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

W październiku spotkania odbędą się:
– Oksywie – w środy: 19, 26  w godz. 

15.30-18.00 w godz. 15.30-18.00 w Przy-
stani Śmidowicza 49; czwartki: 1, 8, 15, 22, 
29 w godz. 9.30-11.00 Dąbka 52 (Placówka 
SPOT);

– Witomino – w środy: 19, 26 paździer-
nika w godz. 14.30-17.30 w kontenerze na 
placu budowy Przystani Widna 2A (wejście 
do strony ul. Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 

pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem.

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek –              
w godz. 14.00-15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30.

Rejestracja odbywa się pod nr. tel. 58 
621 61 35 oraz na stronie internetowej:                    
www.opitu.pl. 

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób 
w sytuacji kryzysu psychicznego z wy-
kluczeniem zaburzeń psychotycznych 
i zachowań spowodowanych uzależnie-
niem od substancji psychoaktywnych 
(alkohol, narkotyki) oraz upośledzenia 
umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób powyżej 18. roku życia do 60. roku 
życia. Przyjęcie na oddział poprzedzone 
jest konsultacjami, na które można umówić 
się telefonicznie bądź osobiście w rejestracji 
oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w 2 grupach te-

rapeutycznych, cykl terapeutyczny trwa  3 
miesiące i odbywa się w trybie dziennym, 
zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-14.00.

Pacjenci mają zapewniony jeden posiłek. 
Terapia prowadzona jest w oparciu o for-

my pracy w grupie: psychoterapia grupowa, 
psychodrama, psychorysunek, społeczność 
terapeutyczna, psychoedukacja oraz farma-
koterapia.

Terapia zajęciowa: plastyczna, malar-
stwo, rysunek, zajęcia integracyjne, muzy-
koterapia itp.

Pobyt w Oddziale Dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja i kontakt pod nr. tel. 531 565 
525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 

– Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138

– Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, 

Sosnowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej (całość).

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Bezpłatne konsultacje psychologiczne

Luiza Budejko, absolwentka Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej idzie jak burza. Jej krótki 
metraż pt. „Wskrzeszenie” bierze udział 
w licznych konkursach filmowych, a teraz 
otrzymał nagrodę publiczności na 16. 
Festiwalu Kina Niezależnego CK OFF w 
Przemyślu.

Film wyreżyserowany przez absolwentkę 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej pt. „Wskrzesze-
nie” może poszczycić się kolejnym sukce-
sem. Dzieło reżyserki Luizy Budejko otrzy-
mało nagrodę publiczności na 16. Festiwalu 
Kina Niezależnego CK OFF w Przemyślu.

Przypomnijmy, że „Wskrzeszenie” bierze 
także udział w konkursie największego Festi-
walu Filmów Krótkometrażowych w Ameryce 
Łacińskiej – Shorts Mexico.

„Wskrzeszenie” to historia 10-letniej Mag-
dy, która traci młodszego brata. Wskutek 
tragedii ojciec pogrąża się w głębokim żalu, 
a jej matka jest oschła i niedostępna.

Aby poradzić sobie z całą sytuacją, dziew-
czynka postanawia ożywić Marcela. Znajduje 
na to świetny pomysł, który musi się udać.

Luiza Budejko jest reżyserką i scena-
rzystką, absolwentką Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej. Ukończyła również Przedszkole 
Filmowe w Szkole Wajdy oraz Akademię 
Muzyczną (na kierunku obój).

Przez lata była związana z Ogniskiem 
Teatralnym Haliny i Jana Machulskich. Re-
żyserowała krótkie formy teatralne, etiudy 
fabularne, filmy dokumentalne i teledyski.

Gratulacje!

Nagroda publiczności 
dla absolwentki 
gdyńskiej filmówki

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Bałtyk" (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
dla dorosłych w czwartki o godz. 15.30. 

Pierwsze zajęcia odbędą się 20. paź-
dziernika 2022 r. Zajęcia płatne.

Ćwicz w "Bałtyku"
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Znamy laureatkę Nagrody im. prof. Szczęsnego
Zakończyła się 21. edycja konkursu o 

Nagrodę im. Prof. Romualda Szczęsnego. 
Laur jest przyznawany utalentowanym 
studentom Politechniki Gdańskiej i 
upamiętnia pochodzącego z Gdyni wy-
kładowcę. Tegoroczną laureatką została 
Edyta Piłat. Zwyciężczyni odebrała statu-
etkę z rąk – naczelnika Wydziału Ochro-
ny Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni i 
Krzysztofa Wilde – rektora uczelni. 

Nagroda im. prof. Romualda Szczęsnego 
to prestiżowy laur przyznawany od 2002 roku 
przez prezydenta Gdyni. Trafia do absolwen-

tów Politechniki Gdańskiej, którzy napisali 
najlepsze prace dyplomowe na temat nowo-
czesnych technologii. Patronem nagrody jest 
przedwcześnie zmarły gdynianin, profesor 
Politechniki Gdańskiej i były dziekan Wy-
działu Elektrotechniki i Automatyki.

Tegoroczną laureatką konkursu została 
mgr. inż. Edyta Piłat. Tytuł jej pracy brzmi 
„Hybrydowe systemy uwalniania związków 
antybakteryjnych złożone z poliuretanowej 
matrycy drukowanej w technologii FDM oraz 
warstwy hydrożelowej”.

Absolwentka Politechniki Gdańskiej na co 

dzień pracuje na tamtejszym Wydziale Che-
mii. Doktoryzuje się w Katedrze Technologii 
Polimerów PG. 

Nagroda im. prof. Romualda Szczęsnego 
to szansa dla młodych innowatorów. Kan-
dydatów do nagrody i wyróżnień wyłania 
kapituła. W jej skład wchodzą profesorowie 
z wydziałów Politechniki Gdańskiej, które 
zgłosiły prace do konkursu oraz przedsta-
wiciel prezydenta Gdyni – Pomorski Park 
Naukowo-Technologiczny. Na podstawie 
nominacji ostatecznie laury przyznaje pre-
zydent Gdyni. Gratulacje!

Najlepsze prace dyplomowe o Gdyni nagrodzone
Poznaliśmy laureatów Nagrody Prezy-

denta Gdyni za najlepszą pracę dyplomo-
wą o tematyce gdyńskiej, która powstała 
na Wydziale Architektury Politechniki 
Gdańskiej. Tegorocznym zwycięzcą 
jest Kamil Jagódzki i jego projekt pt. 
„Zintegrowany węzeł przesiadkowy jako 
narzędzie spajające przestrzeń miejską. 
Dworzec Gdynia Wzgórze Świętego Mak-
symiliana”. 

W pracy autor w interesujący sposób 
szuka sposobu rozwiązania jednego z 
większych problemów rozwoju centralnego 
obszaru miasta. Mowa tu o braku spraw-
nego połączenia funkcjonalnego pomiędzy 
Śródmieściem – ukształtowanym w latach 

30. XX wieku, a współcześnie kształtującym 
się ośrodkiem handlowo-usługowym po 
zachodniej stronie torów.

Nagradzając pracę Kamila Jagódzkie-
go, kapituła doceniła zarówno zapropono-
wane rozwiązania przestrzenne, jak i dobór 
form architektonicznych współgrających 
z wizerunkiem obydwu spajanych części 
obszaru centralnego.

Promotorem nagrodzonej pracy była dr 
inż. arch. Małgorzata Skrzypek-Łachińska, 
docent Politechniki Gdańskiej. 

Kapituła przyznała również dwa równo-
rzędne wyróżnienia. Otrzymali je: 

– mgr inż. arch. Artur Siwko – autor pra-
cy pt. „Drewniane budownictwo modułowe. 

Rewitalizacja opuszczonego sanatorium                    
w Gdyni Orłowie”. 

Promotorami byli: dr hab. inż. arch. Rafał 
Janowicz i mgr inż. arch. Michał Kwasek.

– mgr inż. Natalia Pietrzycka – autorka 
pracy pt. „Kształtowanie miasta zrównowa-
żonego poprzez kreatywny placemaking”. 

Promotorką była dr inż. arch. Magdalena 
Rembeza.

W konkursie o Nagrodę Prezydenta Gdyni 
udział wzięli absolwenci Wydziału Architektu-
ry Politechniki Gdańskiej, którzy swoje prace 
dyplomowe poświęcili tematyce gdyńskiej,                   
a ich obrony odbyły się w 2021 roku.

Gratulacje!

Trójka w kolorze
Uczniowie realizują swoje pomysły na wspólną prze-

strzeń w szkole, specjaliści pomagają im wprowadzić je 
w życie – w efekcie w szkole powstaje Pokój Twórczy, 
bibliosfera i inne niezwykłe przestrzenie. Niemożliwe? 
A jednak, uczniowie i nauczyciele III Liceum Ogólno-
kształcącego w Gdyni udowadniają, że każde marzenie 
można spełnić jeśli się tylko chce. W ramach akcji 
„Miejsce na projekt” grupa uczniów stworzyła inspi-
rującą przestrzeń w budynku liceum, zaprojektowaną 
i przeznaczoną dla ich koleżanek i kolegów ze szkoły.

Zakończyły się prace nad nowym wizerunkiem prze-
strzeni wspólnej w III Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni, 
których początek datuje się jeszcze na czasy pandemiczne. 
Prace trwały długo, ponieważ w realizację uczniowskich 
marzeń zaangażowano przyjaciół – profesjonalistów z 
Muzeum Miasta Gdyni oraz architektów rodziców uczniów 
szkoły. Nad wszystkim czuwali członkowie  Pracowni In-
nowacji 3LAB.

W efekcie współpracy zdecydowano się na koncepcję 
aranżacji holu szkolnego nawiązująca do wiodącego w 
Gdyni modernizmu oraz morskiego charakteru miasta, z 
motywami  zaprojektowanymi przez uczennicę Trójki Kingę 
Kulpę. Stworzono także relaksacyjne, przytulne zakątki z 
zielenią – z możliwością „przygarnięcia” sadzonek. W pro-
jektowaniu wnętrza nie zapomniano także o miłośnikach 
książek, którym w szczególności zostały zadedykowane 
lektury poświęcone sztuce, kulturze i designowi.

Podczas realizacji uczniowie mieli możliwość m.in. projektowania wła-
snych grafik, tworzenia moodboardów, próbowania swoich umiejętności 
w projektowaniu 3D, wspólnej pracy na dokumentach współdzielonych, 
przygotowania prezentacji multimedialnych, aktywnego uczestnictwa i pro-
wadzenia wideokonferencji. Faza koncepcyjna i realizacyjna wymagała od 
uczestników wdrażania inspirujących pomysłów z uwzględnieniem przepisów 
budowlanych i bezpieczeństwa, a także wykazania się umiejętnościami 
praktycznymi, np. w wykonaniu opomiarowania i rzutów przestrzennych holu 
czy w składaniu mebli.

Uczestnicy projektu 
także sami pozyskiwali 
fundusze na jego reali-
zację: negocjując rabaty, 
organizując kiermasz ciast, 
przekazując wygrane z 
konkursów członków ze-
społu 3LAB oraz pozy-
skując sponsorów (w tym 
firmę JIT).
 // fot. III LO
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Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisow-
skie-Demptowo) zaprasza:

– 22.10 w godz. 10.00-13.00 na Pustki 
Mniej Znane – Spacer Sąsiedzki: krajoznaw-
czo-turystyczna wycieczka po zakamarkach 
Pustek ze znawcą tematu – lokalnym prze-
wodnikiem Pawłem Musiałem. Zbiórka 
przed Przystanią;

– 22.10 w godz. 12.00-14.00 na Spo-
tkanie z mieszkańcami ws. ekspertyzy 
dotyczącej wód Potoku Demptowskiego, 
organizowane przez Radę Dzielnicy Pustki 
Cisowskie-Demptowo;

– 27.10 w godz. 17.00-20.00 – Dzień 
Dyni, czyli wspólne ozdabianie dyń, piecze-
nie ciastek oraz gry i zabawy dla najmłod-
szych

Przyjdź do Przystani, 
rozwijaj pasje22 października w godz. 12.00-17.00, 

w Przystani Śmidowicza 49 na Oksy-
wiu odbędzie się Piknik Jesienny – z 
mnóstwem atrakcji dla każdego. Na naj-
młodszych czekać będą m.in. animacje i 
malowanie buziek, na nieco starszych – 
warsztaty kreatywne i zajęcia sportowe, 
a dla rodziców i dziadków zaplanowano 
potańcówkę. 

Piknik to także dobra okazja, by zobaczyć 
największą z placówek tworzących ogólno 
gdyńską sieć Przystani, poznać animatorów 
pracujących w Domach Sąsiedzkich, do-
wiedzieć się w jakich aktywnościach można 
wziąć tu udział oraz jak włączyć się w tworze-
nie tych miejsc, prowadząc zajęcia dla sąsia-
dów i znajomych. Ideą Domów Sąsiedzkich 
jest fakt, że tworzą je mieszkańcy. Prowadzą 
zajęcia czy warsztaty dla sąsiadów, dzieląc 

się umiejętnościami i pasjami, uczestniczą 
w wydarzeniach z kalendarza Przystani, ale 
też mogą przyjść by wypić herbatę, poczytać 
książkę czy pograć w planszówki.

W Domach Sąsiedzkich znajdują się 
m.in. maszyny do szycia, kuchnie i anek-
sy kuchenne, przestrzenie warsztatowe, 
urządzenia sportowe. Z tego wszystkiego 
mieszkańcy mogą korzystać bezpłatnie. 
Jakie możliwości daje takie wyposażenie, 
będzie można z bliska przekonać się pod-
czas Pikniku Jesiennego: w jego programie 
znajduje się bowiem oprowadzanie po Przy-
stani Śmidowicza 49. 

Szczegółowy program Pikniku opublikuje-
my w "Ratuszu" za tydzień. Można go także 
szukać na stronie gdynia.pl oraz facebooko-
wym profilu Przystani. 

Piknik Jesienny w Przystani Śmidowicza 49

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w październiku:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;  

– Arkusz kalkulacyjny EXCEL:  24-26.10 
w godz. 9.00-13.00;

– Wystąpienia publiczne – jak bez mani-
pulacji wpływać na innych:  28.10. w godz. 

9.00-13.00;
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

Zapisy przez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 

lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 

w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w październiku

Przystań Chabrowa 43 zaprasza senio-
rów na zajęcia literacko-teatralne. Będą 
odbywać się w każdą środę, począwszy 
od 19 października, w godzinach 11.00-
13.00 w Sali Sąsiedzkiej.

To dobra okazja, by pokazać światu 
swoje wiersze bądź prozę. Podczas zajęć 
grupa będzie pracować nad przyniesionymi 
przez uczestników próbkami literackimi: od 
dyskusji nad konkretnym tekstem do jego 
adaptacji scenicznej. Uczestnicy będą mieli 

okazję sprawdzić się zarówno w roli aktora, 
jak i reżysera. 

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy: 
osobiste w godzinach otwarcia Sali Sąsiedz-
kiej lub drogą mailową: chabrowa43@lis.
gdynia.pl.

Spotkania poprowadzi Jerzy Wójcicki 
– reżyser, dramaturg, absolwent Akademii 
Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w 
Krakowie na Wydziale Reżyserii ze specja-
lizacją dramaturgiczną.

Zajęcia literacko-teatralne dla seniorów 
w Przystani Chabrowa 43

W poniedziałki o godz.18.30 i piątki 
o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 
52 (ul. Okrzei 6) odbywają się bezpłatne 
zajęcia z „Samoobrony dla Pań”, które 
realizowane są w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. 

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 501 
178 433.

Samoobrona dla pań 
na Okrzei

„Dobro jest na t(r)opie”. Fundacja Dogtor pomaga od 20 lat
Od dwudziestu lat pomagają innym, oferując szeroko 

rozumianą terapię z udziałem zwierząt. Gdyńska Fundacja 
Dogtor – bo o niej mowa – prowadzi zajęcia z udziałem 
specjalnie wyselekcjonowanych, wyszkolonych i egza-
minowanych psów. Okazuje się bowiem, że kontakt z 
czworonogami korzystnie wpływa na rozwój intelektualny 
i psychiczny dzieci. Co ważne, pomaga im również lepiej 
funkcjonować w rodzinie i społeczeństwie.

Gdyńska Fundacja Dogtor obchodzi 20. urodziny. To organi-
zacja pożytku publicznego zajmująca się szeroko pojętą tera-
pią przy udziale zwierząt. Podopiecznymi fundacji są nie tylko 
osoby z niepełnosprawnościami, ale także dzieci i młodzież 
zagrożona patologiami społecznymi, w trudnej sytuacji życio-
wej lub po traumie oraz pacjenci szpitali psychiatrycznych.

Co różni gdyńską fundację od innych podobnych instytucji? 
Zwierzęta. To właśnie one pełnią najważniejszą rolę z szeregu 
proponowanych przez fundację terapii. Specjalnie szkolone 
psy biorą udział niemal w każdych zajęciach terapeutycznych 
zamieniając je w niezwykłą przygodę i zamieniając trudny 
proces rehabilitacji w radosną zabawę z czworonogiem.

 Czym jeszcze zajmuje się gdyńska fundacja? Na długiej 
liście jej działań znajdziemy m.in.: informowanie, poradnictwo i 
pomoc osobom zainteresowanym terapią z udziałem zwierząt, 
poradnictwo dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami w 
zakresie szkolenia własnych psów, szkolenie psów terapeu-
tycznych z zastosowaniem standardów światowych, prowadze-
nie szeroko rozumianej edukacji humanitarnej, wprowadzanie 
nowych form terapeutycznych.

Zajęcia terapeutyczne dla podopiecznych prowadzone są w siedzibie  
przy ul. Wolności 1 A. Tam też działa biblioteka tematyczna i wolontariat.

Więcej informacji o działalności Fundacji Dogtor można znaleźć na 
stronie organizacji na Facebooku.

Wszystkiego najlepszego!

Fundacja Dogtor świętuje 20.urodziny // fot. Lucyna Lewandowska/FB Fundacja Dogtor

Ogłoszenie fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza wszyst-

kich chętnych seniorów na zajęcia z psy-
chologii pozytywnej. 

Dzięki niej można pozbyć się wrażenia 
uciekającego czasu i pozbyć się złych nawy-
ków, które są dla nas destrukcyjne. Nauczyć 
się panować nad emocjami i schematami w 
sposób świadomy.

Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955 
i w siedzibie Fundacji na ul. Chylońskiej 217.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na lekcje 

języka polskiego dla obywateli Ukrainy. 
Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955.
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Taneczne piątki, czy może nieco moc-
niejsze wtorki? Zespół Wymiennikowni 
– Młodzieżowego Centrum Innowacji 
na nadchodzące tygodnie przygotował 
bardzo aktywny grafik.

Zainteresowane osoby w wieku 13-35 lat 
będą mogły skorzystać z zajęć aikido. Popro-
wadzi je Krzysiek, którego niektórzy mogą 
kojarzyć ze spotkań przy planszówkach. 

Cykl treningów będzie odbywać się w każdy 
wtorek października (4/11/18/25.10.2022) w 
godzinach 18.00-19.00.

Z kolei co piątek dla tej samej grupy 
wiekowej odbywać się będą zajęcia fitnes-
sowo-taneczne salsation. Poprowadzi je 
Julia Klimczak. 

Wymiennikownia mieści się w Chyloni 
przy ul. Kartuskiej 20B.

Aikido i salsation w Wymiennikowni

Teatr Gdynia Główna zaprasza na-
uczycieli, pracowników oświaty, kultury 
i ochrony zdrowia, osoby pracujące z 
uchodźcami, wolontariuszy oraz każdą 
osobę, która w jakiś sposób poświęca 
się dla innych do udziału w drugiej edycji 
bezpłatnych Warsztatów Wytchnienio-
wych opartych na technikach teatralnych 
i kreatywnych. 

Warsztaty odbędą się 25 października     
w godz. 17.00-20.00. 

Zgłoszenia w internetowym formularzu 
oraz mailowe: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Ostatnie Warsztaty 
Wytchnieniowe 

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu (autorami filmów) mgą być ucznio-
wie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 
karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym (telefonicznym/pocztą elek-
troniczną) uzgodnieniu warunków z organi-
zatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlode-
albatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” czekają na twórców

YMCA Gdynia zaprasza gdyńskich se-
niorów na Warsztaty Fotografii Cyfrowej, 
zajęcia „Podróże – Architektura – Sztuka”, 
a także wykłady z Historii Sztuki oraz Pol-
szczyzny Pięknej i Poprawnej. 

Zapisy na zajęcia bezpośrednio u pro-
wadzących. 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 58 620-31-15 lub bezpośred-
nio w sekretariacie YMCA – ul. Żeromskiego 
26, tuż przy pl. Kaszubskim.

Warsztaty fotograficzne 
dla seniorów

Fundacja Adaptacja zaprasza na paź-
dziernikowe spotkania Klubu Seniora. 
Prezentujemy plan wydarzeń na zbliżający 
się miesiąc:

– 18.10 o godz. 15.00 – występ autorski 
Jakuba Kornackiego

– 20.10 o godz. 16.00 – spotkanie ze 
specjalistą – Pielęgnacja stóp: wykład, kon-
sultacje, konkurs

– 25.10 o godz. 15.00 – spotkanie                            
z przewodnikiem Piotrem Kalką – O śmierci 
i obrzędach innych kultur.

Spotkania odbywają się w siedzibie fun-
dacji na ul. Chylońskiej 191. Kontakt pod nr. 
tel. 570 045 955.

Plan Klubu Seniora 
na październik

 Wydział Zarządzania i Nauk o Jakości 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni zapra-
sza uczniów szkół średnich do udziału 
w Konkursie wiedzy o zarządzaniu i eko-
nomii. 

Konkurs ma na celu rozwijanie zainte-
resowań zarządzaniem i ekonomią wśród 
uczniów szkół średnich, propagowanie 
zasad optymalnego gospodarowania i kre-
owanie postaw przedsiębiorczych, a także 
wzbudzenie w młodzieży chęci do dalszego 
rozwoju i kontynuowania kształcenia na 

poziomie studiów wyższych.  
Uczniowie będą mieli okazję sprawdzić 

swoją wiedzę, poznać atmosferę uczelni 
akademickiej, a przede wszystkim zdobyć 
cenne nagrody (laptop, tablet i inne).

I etap: 7 listopada 2022 r.,
II etap: 8 grudnia 2022 r.
Patronat nad konkursem objął Jego Ma-

gnificencja Rektor UMG, prof. dr hab. inż. 
kpt. ż.w. Adam Weintrit.

Więcej na stronie internetowej:
wznj.umg.edu.pl/konkurs.

Sprawdź swoją wiedzę o zarządzaniu

Gdyńskie Centrum Filmowe i Dom 
Filmowy zapraszają na warsztaty filmowe 
dla młodzieży. 

Pod okiem profesjonalnych filmowców 
uczestnicy weźmą udział w całorocznych 
zajęciach, na których zaczną tworzyć własne 
filmy. Przy wykorzystaniu profesjonalnego 
sprzętu spróbują swoich sił jako reżyserzy, 
operatorzy kamery, dźwiękowcy. Wspólnie 
będą tworzyć filmy – fabularne, animowane 
lub dokumentalne.

Zapisy: https://forms.gle/8KFqZjBxk2t-
SRhjt8 lub telefonicznie: 793 433 767.

Start 19 października.
Koszt udziału: 460 zł / mc (12 godzin zajęć 

miesięcznie).
Zajęcia będą odbywać się w Gdyńskim 

Centrum Filmowym.

Warsztaty filmowe 
dla młodzieży

Rada Dzielnicy Obłuże informuje 
mieszkańców dzielnicy o dyżurach rad-
nych dzielnicy w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.00.

Dyżur w dzielnicy

Wystartowała 6. edycja konkursu Junior Biznes
Trwa 6. edycja konkursu Junior Biz-

nes. Jest on skierowany do uczniów 
gdyńskich szkół średnich oraz siódmych 
i ósmych klas szkół podstawowych. Te-
goroczna edycja skupia się na ochronie 
środowiska, ekologii, zrównoważonym 
rozwoju i ma pokazywać relację człowiek 
– środowisko. Zainteresowane udziałem 
w konkursie grupy mogą się zgłaszać do 
21 października.

Konkurs Junior Biznes powraca po dwóch 
latach przerwy. Dla młodych gdynian to ide-
alna okazja, aby sprawdzić swoje szanse 
w świecie biznesu, a przy okazji poszerzyć 
wiedzę na temat ekonomii i ekologii, działać 
na rzecz lokalnej społeczności i nauczyć się 
współpracy w grupie. Konkurs podzielono na 
dwie kategorie:

– „Junior Biznes” – dla uczniów szkół 
średnich,

– „Junior Biznes SP” – dla uczniów siód-
mych i ósmych klas szkół podstawowych.

W kategorii „Junior Biznes” uczniowie 
szkół średnich będą mieli za zadanie wymy-
ślić, przedstawić i wykonać projekt inicjatywy 
przedsiębiorczej, którą można zrealizować 
w najbliższej okolicy dla lokalnej społecz-
ności (np. w szkole czy dzielnicy). Pomysł 
powinien dotyczyć środowiska naturalnego 

– jego ochrony, wzmacniania więzi ze śro-
dowiskiem czy zrównoważonego rozwoju. 
Zwycięzcy otrzymają środki finansowe na re-
alizację swojego pomysłu. Wezmą też udział 
w prestiżowych badaniach predyspozycji 
zawodowych metodą Thomas International.

Uczniowie szkół podstawowych muszą 
stworzyć film dotyczący środowiska natural-
nego – jego ochrony, wzmacniania więzi ze 
środowiskiem czy zrównoważonego rozwo-
ju. Nagrody w kategorii „Junior Biznes SP” 
to karnety do instytucji kulturalnych Gdyni. 
Ponadto nagrodzone filmy zostaną zapre-
zentowane w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Dodatkowo uczestnicy przygotują się 
do realizacji projektów i wezmą udział w 
bezpłatnych warsztatach z zarządzania pro-
jektami, wystąpień publicznych, twórczego 
rozwiązywania problemów oraz warsztatach 
filmowych.

Do konkursu mogą się zgłaszać grupy 
liczące od 3 do 7 osób. Mają na to czas do 
21 października.

Więcej informacji, w tym regulaminy                      
i formularze zgłoszeniowe można znaleźć 
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Konkurs jest realizowany we współpracy 
m.in. z Fundacją Gospodarczą oraz Gdyńską 
Szkołą Filmową.
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Na ul. płk. Dąbka na odcinku od ronda 
na Pogórzu Górnym do wysokości wy-
jazdu z niedawno wybudowanego mar-
ketu uruchomiony zostanie tymczasowy 
buspas. Będzie on obowiązywać w godz. 
od 6.00-9.00 w dni powszednie. Stosowne 
oznakowanie pojawi się w połowie przy-
szłego tygodnia. 

Celem uruchomienia tymczasowego 
buspasa przy ul. płk. Dąbka jest przede 
wszystkim wsparcie dla komunikacji pu-
blicznej. 

Rozwiązanie jest niezbędnym kompromi-
sem. Transport zbiorowy jest najlepszą alter-
natywą w codziennych podróżach, umożliwia 
przejazd największej liczbie osób. To również 
dodatkowa zachęta dla osób, dla których 
tempo podróży ma decydujące znaczenie. 

Dane Zarządu Komunikacji Miejskiej, 
wykazują, że na najbardziej newralgicz-
nych odcinkach dróg, w godzinach szczytu 
porannego i popołudniowego autobusy w 
każdym kursie tracą nawet kilkanaście minut 
względem rozkładu jazdy. To właśnie na ba-
zie danych z ZKM Gdynia wskazane zostały 
odcinki tymczasowych buspasów.

Tymczasowy buspas ma na celu prio-
rytet transportu zbiorowego. Podobne 
rozwiązanie zostało wprowadzone na 
ul. Wielkopolskiej. Buspas funkcjonuje na 
odcinku ul. Wielkopolskiej od ul. Gedymina 
do ul. Strzelców od poniedziałku do piątku 

w godz. 15.00-18.00.
Montaż oznakowania pionowego i wyma-

lowanie oznakowania poziomego na ul. płk. 
Dąbka rozpocznie się 17 października. Jeśli 
pozwolą na to warunki pogodowe (kluczowe 

przy malowaniu oznakowania poziomego), 
tymczasowy buspas zacznie obowiązy-
wać 20 października o godz. 6.00.

Tymczasowy buspas na ul. płk. Dąbka da priorytet komunikacji miejskiej

Ul. Błękitna na nowo
Zakończyły się prace na ul. Błękitnej 

realizowane ze środków Rady Dzielnicy 
Oksywie. Mieszkańcy mogą już korzystać 
z równej nawierzchni i nowych chodni-
ków.

Prace na ul. Błękitnej zostały wykonane 
w dwóch etapach. Najpierw, w ramach 
pierwszego zadania, w pierwszej połowie 
roku ze środków Rady Dzielnicy zbudowano 
fragment chodnika przy ul. Błękitnej.

Roboty pochłonęły 120 tys. złotych i 
zostały wykonane w ramach zadań inwe-
stycyjno-remontowych ze środków Rady 
Dzielnicy Oksywie, otrzymanych od gminy 
w tej kadencji.

Drugi etap prac zakładał remont na-
wierzchni ulicy Błękitnej na długości około 
200 metrów wraz z remontem chodników 
i podjazdów, będących własnością gminy.

Rozebrano pozostałą część chodnika, a 
w jego miejscu ułożono nowy, wykonano-
również nowe krawężniki i nowe obrzeża. 
Na pozostałym terenie będącym własnością 
Miasta Gdyni sfrezowano nawierzchnię ulicy 
i ułożono nową warstwę wiążącą i ścieralną 
z mieszanki bitumicznej.

Ten etap prac pochłonął około 520 tys. 
złotych i został sfinansowany ze środków 
Rady Dzielnicy Oksywie.

Wygodna infrastruktura ze środków Rad Dzielnic
Nowa nawierzchnia na ul. Rybaków, 

chodnik przy ul. Rtęciowej, schody przy 
ul. Sucharskiego i ul. Hallera czy wynie-
sione przejście na ul. Nałkowskiej. W 
ostatnim czasie zakończonych zostało 
kilka inwestycji realizowanych ze środ-
ków Rad Dzielnic.

Zakończyły się między innymi prace na 
ul. Rybaków, gdzie na odcinku około 300 
metrów powstała nowa nawierzchnia.

Prace na ul. Rybaków zostały wykonane 
w ramach zadań inwestycyjno-remontowych 
ze środków Rady Dzielnicy Babie Doły, otrzy-
manych od gminy w tej kadencji. Inwestycja 
zakładała wykonanie drogi z płyt YOMB, na 
skrajne płyty zastosowano specjalne płyty ro-
werowe, które mają mniejszą liczba otworów, 
tak aby trasa była wygodna dla miłośników 
jednośladów. 

Prace na ul. Rybaków zostały wykonane 
na odcinku od posesji nr 8 do nr 5, wzdłuż 
zespołu dworsko-folwarcznego.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zakończył w 
ostatnim czasie również prace nad wykona-
niem fragmentu chodnika przy ul. Rtęciowej. 

Prace wykonywane były w ramach środków 
bieżących Rady Dzielnicy Pogórze.

Ze środków bieżących Rady Dzielnicy 
Obłuże, ZDiZ wykonał drugi etap remontu 
schodów przy ul. Sucharskiego, pomiędzy 
przychodnią lekarską a sklepem Biedronka. 
W ramach prac wykonane zostały schody z 
kostki betonowej i poręcze.

W ramach zadań inwestycyjno-remon-
towych realizowanych ze środków Rady 
Dzielnicy Karwiny zakończono również bu-
dowę wyniesionego przejścia dla pieszych 
na ul. Nałkowskiej w rejonie skrzyżowania 
z ul. Buraczaną.

Dzięki nowemu przejściu w okolicy popra-
wi się bezpieczeństwo pieszych uczestników 
ruchu drogowego, przede wszystkim dzieci 
uczęszczających do pobliskiej Szkoły Pod-
stawowej nr 42 przy ul. Leopolda Staffa .

Dodatkowo, na ul. Nałkowskiej wykonano 
również w ostatnim czasie oznakowanie po-
ziome w ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zbudował 
również chodnik po obu stronach ul. Inży-

nierskiej, na odcinku od ul. Wielkopolskiej 
w kierunku ul. Sosnowieckiej. Inwestycja 
została wykonana w ramach zadań inwesty-
cyjno-remontowych Rady Dzielnicy Orłowo. 
Ponadto, na fragmencie, ze środków gminy 
wykonano remont nawierzchni jezdni.

W ostatnich dniach zakończyły się rów-
nież prace na ul. Hallera, bezpośrednio 
przy Przedszkolu nr 22, wyremontowane 
zostały schody wraz z murem. Ze schodów 
na co dzień korzystają rodzice oraz dzieci 
uczęszczające do placówki. Prace zostały 
wykonane w ramach zadań inwestycyjno
-remontowych Rady Dzielnicy Wzgórze Św. 
Maksymiliana.

Kończy się natomiast budowa nowego 
chodnika przy ul. Żurawiej realizowane w 
ramach zadań inwestycyjno-remontowych 
Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie. 

Zakończyły się również prace na ul. 
Błękitnej realizowane w ramach zadań in-
westycyjno-remontowych ze środków Rady 
Dzielnicy Oksywie. 

22 października od godz. 9.00 rozpocz-
nie się kolejna gra z mapą i kompasem, 
tym razem na Dąbrowie.

Gra z mapą i kompasem to cykl imprez, 
podczas których można nauczyć się pod-
staw nawigacji w terenie i czytania mapy. 
Na uczestników na mecie czekają medale. 

Wstęp wolny. Zbiórka przy wejściu do lasu 
na końcu ul. Anyżowej.

Gra z mapą i kompasem finansowana jest 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. Udział 
w imprezie jest bezpłatny, koordynatorem 
wydarzenia jest Gdyńskie Centrum Sportu.

Z mapą i kompasem 
po Dąbrowie
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Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***

Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 
prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza 
dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na  
www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez 
kyokushin.pomorskie.pl/zapisz-sie/.

***
Łucznictwo UKS Morświn ogłasza 

zapisy dziewcząt i chłopców rocznika 2009, 
2010, 2011.

Kontakt pod nr. tel. 601 612 142.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży do grup nauki pływa-
nia i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail:blyskawica39@o2.pl  

Więcej informacji 
www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty o godz. 
9.00 w SP 48 (Gdynia, Jowisza 60) oraz 
w niedziele o godz. 10.00 w ZSO 8 (Gdynia, 
Nowowiczlińska 50a).

Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.
Dodatkowe informacje: 
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl

Sportowe święto gdyńskich przedszkoli
Na zaproszenie do udziału w Sportowej 

Olimpiadzie Przedszkolaków pozytywnie 
odpowiedziało aż 6 przedszkoli z północ-
nych dzielnic Gdyni. 

Zawody odbyły się z ceremoniałem 
olimpijskim, były takie elementy jak: parada 
drużyn, ślubowanie, podniesienie flagi, hymn 
narodowy i zapalenie znicza. W rywaliza-
cji wystąpiły: Przedszkole nr 11 – Litwa, 
Przedszkole nr 35 – Polska, Przedszkole 
nr – 30 Grecja, Przedszkole nr 60 – Czechy, 
Przedszkole nr 49 – Japonia i zerówka z SP 
33 jako Wielka Brytania. 

Wszystkie drużyny pomyślnie ukończyły 

po 8 konkurencji. Po zsumowaniu czasów 
i podzieleniu przez ilość zawodników z 
drużynie, różnice czasowe wynosiły ułamki 
sekundy.

Organizatorzy postanowili przyznać 6 
równorzędnych miejsc. Na zakończenie 
odbyła się ceremonia medalowa, wręczenie 
nagród i pucharów. 

Była to kolejna edycja, której organiza-
torami była Fundacja Pozytywne Pomorze, 
CKZIU 2 i dr Jarosław Kłodziński. Olimpiada 
zorganizowana pod patronatem Prezydenta 
Gdyni Wojciecha Szczurka.

15 października w godz. 9.30-13.30 (1 
blok) oraz w godz. 16.00-19.00 (2 blok).na 
pływalni Akademickiego Centrum Sportu 
Akademii Marynarki Wojennej odbędą 
się XII Ogólnopolskie Zawody Pływackie 
„Gdyńskie Delfinarium”. 

W zawodach organizowanych przez Klub 
Sportowy Delfin Gdynia weźmie udział wielu 

młodych zawodników z 25 klubów z całego 
kraju. 

Zawody są współfinansowane ze środ-
ków miasta. 

Listy startowe oraz wyniki dostępne
http://livetiming.pl/contest/7b90707b-04d-

5-4a8b-aa53-c2bb3457e33e

XII Ogólnopolskie Zawody Pływackie 
„Gdyńskie Delfinarium”

UKS Galeon zaprasza na XXV edycję 
Drużynowego Turnieju Dzieci w Judo 
16 października od godz. 11.30. Zawody 
odbędą się w Hali UKS Galeon w Gdyni 
przy ul. Morskiej 89-19. 

Dla widzów wstęp wolny.
Tegoroczna edycja odbywa się pod ho-

norowym patronatem Prezydenta Miasta 
Gdyni i jest współfinansowana ze środków 
Gminy Gdynia.  

Drużynowy turniej judo

Na ul. Legionów wyznaczone zostały 
pasy dla rowerzystów. Celem było zwięk-
szenie bezpieczeństwa.

Nowe pasy rowerowe na ul. Legionów 
mają długość 1200 metrów. Łącznie, między 
ul. Powstania Styczniowego w Redłowie a al. 
Piłsudskiego na Wzgórzu św. Maksymiliana 
pasy rowerowe na tej ulicy mają długość 
prawie 3 km

Zostały tak zaprojektowane, aby wykorzy-
stać istniejącą szerokość jezdni, a celem jest 
zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników 
jednośladów.

Na bardzo szerokich odcinkach ulicy Le-
gionów, pasy rowerowe wyznaczone zostały 
dla obu kierunków. Tam, gdzie szerokość 
była mniejsza, pasy rowerowe wyznaczono 
tylko z jednej strony (w relacjach pod górę). 
Na krótkich odcinkach, gdzie szerokość nie 
pozwalała na wyznaczenie choćby jednego 
pasa, oznaczony został tor jazdy rowerem.

Rozpoczęły się również prace związane 
z wyznaczeniem drogi rowerowej na lewym 
pasie jezdni ul. Jana z Kolna, na odcinku od 
placu Kaszubskiego do ul. Wiśniewskiego, 
na którym do tej pory w niektórych miejscach 
wyznaczone były miejsca do parkowania. 

Te prace potrwają do połowy paździer-
nika, mogą powodować czasowe zmiany w 
organizacji ruchu na jezdni ul. Jana z Kolna.

To nie jedyne zmiany, które mogą zauwa-
żyć rowerzyści w Gdyni. W ostatnim czasie 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zamontował na 
terenie miasta nowe stojaki rowerowe – mię-
dzy innymi przy Dworcu PKP GdyniaGłówna 
czy na ul. Śląskiej.

Bezpieczniej 
dzięki nowym 
pasom rowerowym

Windsurferskie talenty ucznia SP 34
Antoni Zelga, uczeń klasy VIII Szkoły 

Podstawowej nr 34 im. Leonida Teligi 
został mistrzem Polski w windsurfingu w 
klasie FwF U14 6.0. To już kolejny uczeń z 
naszego miasta, który swoim sukcesem 
udowadnia, że Gdynia staje się centrum 
sportów wodnych nie tylko w Polsce, ale 
również na świecie!

Antoni Zelga, gdyński ósmoklasista jest 
jednym z najbardziej utalentowanych zawod-
ników w kraju i mimo młodego wieku, już ma 
na swoim koncie wiele sukcesów. Chłopiec 

trenuje w Sopockim Klubie Żeglarskim 
Ergo Hestia Sopot i ostatnio coraz częściej 
reprezentuje nasze miasto na liczących się 
zwodach w Polsce.

Ósmoklasistę wpierają nauczyciele z jego 
podstawówki oraz dyrektor. Mówi się, że An-
toni swoim sukcesem nawiązał do patrona 
szkoły – wielkiego żeglarza, Leonida Teligi.

Sukces ucznia „34” jest kolejnym, po po-
dobnych osiągnięciach w sportach wodnych 
młodych zawodników ze Szkoły Podstawo-
wej nr 18 i II Liceum Ogólnokształcącego.

Warsztaty rodzinne. Kosmiczna misja ratunkowa
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza 15-16 paździer-
nika o godz. 11.00, 13.00 i 15.00 na warsz-
taty rodzinne pod hasłem „Kosmiczna 
misja ratunkowa.” 

Trwają przygotowania do kosmicznego 
lotu ratunkowego. Jeden z astronautów po-
został w przestrzeni kosmicznej i potrzebuje 
pomocy. 

W ramach kosmicznego szkolenia uczest-
nicy: stworzą „paliwo” zasilające silniki, 
wykorzystując chemiczne doświadczenia, 
zbudują własne moduły zasilania i sprawdzą, 
czy można stworzyć „sztuczną grawitację”.

Bilety: 20 zł za osobę (warsztaty)/15 zł za 
osobę (wystawy).

Więcej informacji oraz bilety dostępne są 
na experyment.pl.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu się 
tel. 605 241 375 lub mailowym: i.trojanowicz@
gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca w biurze 
dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-19.00, 
w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 16.45-
17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze dzielnicy 
Pogórze w godz. 17.30-18.30, w biurze Rady 
Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia 
dla rodzin i bliskich osób po kryzysach 
psychicznych.

Przyjść mogą osoby, które doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny.

Spotkania będą odbywały się raz w mie-
siącu (w czwartki) w godz. 16.00-17.30, w 
Klubie 1, 2, 3 przy ul. Warszawskiej 42.

Terminy kolejnych spotkań: 27 paździer-
nika, 24 listopada, 22 grudnia.

Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.
***

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta.9) – 
mitingi w piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.00.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie. Spotkania 
odbywają się w środy o godz. 17.00 przy 
ul. Chrzanowskiego 14/2.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  piątki o godz. 18.00 (ul. Świętego 
Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.

Grupy wsparcia

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza na 
bezpłatne wydarzenia w ramach projektu 
"Zaopiekowani":

– 17.10 o godz. 16.15 – zajęcia teatralne 
dla dzieci z niepełnosprawnościami; 

– 18.10 o godz. 16.15 – zajęcia sensopla-
styczne dla dzieci z niepełnosprawnościami  
i ich rodzeństwa; 

– 19.10 w godz. 17.00-19.00 – spotkanie 
pt. Rozwój psychoseksualny dzieci i młodzie-
ży z niepełnosprawnością (dla rodziców i 
opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami);

– 22.10 od 9.30 – zajęcia sportowe dla 

dzieci.
Szczegóły w zakładce wydarzenia na 

profilu Facebook Fundacja Wielkie Rzeczy.
Projekt „Zaopiekowani” – wsparcie rodzi-

ców, opiekunów, rodzeństwa dzieci i zależ-
nych osób dorosłych z niepełnosprawnościa-
mi z wykorzystaniem narzędzi z obszarów 
fizjoterapii, rozwoju osobistego, aktywizacji 
społecznej (w tym kulturalnej) oraz zawodo-
wej finansowany jest ze środków PFRON – 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, które są w dyspozycji 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia.

Wspierajmy się

Ogłoszenia drobne
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież na wolontariat. 
Zaprasza również dzieci, młodzież, do-

rosłych, seniorów do przyłączenia się do 
akcji „Kartki przytulne”. Termin pierwszy 
przekazania kartek: 30 listopada 2022 r. 
Kartki trafią do podopiecznych hospicjów i 
domów pomocy społecznej w całej Polsce.

Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 
885 280 333.

***

Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 
na wolontariat. 

Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 
045 955, mail: biuro@adaptacja.info.

***
Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia korepetycji w ramach Klubu 
Młodzieżowego FLY. 

Zgłoszenia mailowe: 
klubmlodziezowy@fundacjafly.pl oraz                 

w biurze Fundacji na ul. Świętojańskiej 36/2.

14 października wprowadzona zostanie 
tymczasowa organizacja ruchu na skrzy-
żowaniu ul. Chwaszczyńskiej i ul. Źródło 
Marii w Gdyni – kierunek centrum.

Trwają prace przy węźle Karwiny - przez 
najbliższy miesiąc zamknięty będzie końco-
wy odcinek ul. Źródło Marii:

 - ruch na ulicy Chwaszczyńskiej/Wielko-
polskiej w kierunku centrum będzie odbywać 
się po lewym pasie;

- wjazd i wyjazd z ul. Źródło Marii odbywać 
się będzie przez ul. Starodworcową;

-  g łówny ob jazd u l .  Wschodnią,                                    
ul. Starodworcową do ul. Chwaszczyńskiej/
Wielkopolskiej;

- dodatkowy objazd: ul. Źródło Marii,                     
ul. Orną, ul. Maszopów i ul. Starodworcową.

 Zmiany są związane z robotami wod-
no-kanalizacyjnymi i drogowymi w ramach 
zadania „Utworzenie węzła integracyjnego 
transportu publicznego przy przystanku 
Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia 
Karwiny”.

Ul. Chwaszczyńska 
i ul. Źródło Marii – 
zmiana w ruchu!
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. 

Program finansowany przez NFZ.
Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-

14.30 pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 

nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.
***

Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 
Gdyni na kontrolę słuchu oraz konsultację 
ze specjalistą. Badania są bezpłatne. 

Kontakt: Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 
30 20, Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje, prowadzone przez 
mgr fizjoterapii, pod kątem leczenia kręgo-
słupa. Kontakt pod nr. tel. 798 179 942 oraz 
przez www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, naczynia, książki, meble, 
biżuterię, ubrania. 

Sklep czynny w dni powszednie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Wejście od ul. Świętojańskiej lub od                               
ul. Abrahama.

Sklep charytatywny

Lux Med Diagnostyka zaprasza panie 
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Po raz ostatni badanie bez 
skierowania lekarskiego mogą wykonać 
panie urodzone w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi 
lub badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza 
daje szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 17  i 18 października w go-
dzinach od 10.00 do 17.00 przy markecie 

Kaufland (ul. Morska 82).
W badaniach mogą uczestniczyć panie, 

które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na www.mammo.pl/formularz. Na badanie 
należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z 
poprzednich mammografii, o ile nie były one 
wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusie

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
w Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału 
w programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”.

Celem programu jest wzrost świadomo-
ści oraz stopnia wykrywania chorób układu 
sercowo-naczyniowego, u osób w wieku 
aktywności zawodowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem identyfikacji osób obcią-
żonych genetycznie hipercholesterolemią 
rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 
układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). 

Zgłoszenia:
– mailowo: kordian@uck.gda.pl
– telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html. 

Profilaktyka miażdżycy 
tętnic i chorób serca

15 października w godz. 11.00-16.00 
w InfoBox Gdynia odbędzie się Dzień 
Chleba 2022 (ul. Świętojańskiej 30).                                                                                        
W tym roku przygotowano dla mieszkań-
ców bezpłatne wydarzenia promujące 
zdrowy styl życia i prawidłowe odży-
wianie. 

Światowy Dzień Chleba to okazja, by do-
cenić zakorzenione w polskiej tradycje zwy-
czaje związane ze spożywaniem pieczywa.

Ważnym elementem wydarzenia będzie 
możliwość zbadania swojego stanu zdrowia. 

Mieszkańcy, którzy tego dnia odwiedzą 
InfoBox będą mogli skorzystać z pomiarów 
poziomu glukozy, cholesterolu, ciśnienia 

tętniczego, saturacji lub zrobienia testu 
wykrywającego przeciwciała anty-HCV. 
Pacjenci NFZ będą mogli założyć konto IKP 
lub wyrobić na miejscu kartę EKUZ. 

Zainteresowani zdrowym odżywianiem 
będą mieli możliwość skorzystania z analizy 
swojego składu ciała i rozmowy z dietety-
kiem. Wydarzeniom towarzyszyć będzie 
degustacja past kanapkowych na pysznym 
pieczywie.

Organizatorem wydarzenia jest Gdyńskie 
Centrum Zdrowia przy współpracy z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia i Uniwersyteckim 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej.

Dzień Chleba 2022 w Gdyni

Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Gra-
bowo 2) zaprasza dzieci w wieku przed-
szkolnym (3,5-6 lat) na zajęcia edukacyjne                      
w Klubie Małolata w godz. 8.30-13.00. 

W ofercie są zajęcia artystyczne, sporto-
we, taneczne, gimnastyka korekcyjna oraz 
rytmika.

Zapisy i dodatkowe informacje na stronie 
internetowej www.mdk.gdynia.pl w zakładce 
rekrutacja oraz w sekretariacie w godz. 8.00-
15.30 pod nr. tel. 58 698 86 18, 512 213 285.

Klub Małolata zaprasza

Pierwsza pomoc 
w dzielnicy

24 października w godz. 16.00-20.00 
odbędą się bezpłatne szkolenia z pierw-
szej pomocy dla mieszkańców Wzgórza 
św. Maksymiliana.

Udział bezpłatny, obowiązują zapisy 
email: dzielnice@gdynia.pl. Jest to realizacja 
projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia.

Pij wodę – na zdrowie!
Woda jest zdrowa. Gasi pragnienie, 

jest naturalnie występującym w przy-
rodzie płynem. Zdrowy nawyk picia 
propagujemy wśród uczniów naszych 
szkół. A dzięki współpracy z PEWIK, w 
kolejnych placówkach instalowane są 
poidełka. Takie urządzenie pojawiło się 
właśnie w VI LO.

Polska kranówka wraca do łask. Coraz 
więcej samorządów zachęca do jej picia                   
i nie inaczej jest w Gdyni, która w wielu 
zestawieniach pojawia się jako miasto                               
z jedną z najlepszych wód kranowych w kra-
ju. Zdrowa, odpowiednio zmineralizowana i 
regularnie badana gdyńska woda kranowa, 
bardzo przypadła do gustu uczniom naszych 
szkół. Od wielu lat w kolejnych placówkach 
regularnie pojawiają się nowe poidełka.

W wielu gdyńskich szkołach, w ramach 
współpracy z PEWIK, zainstalowane są już 
poidełka z wodą, z których mogą korzystać 
uczniowie. Kolejne pojawiło się w VI Liceum 
Ogólnokształcącym im. Wacława Sierpiń-
skiego w Gdyni.

Akcja „Poidełka w szkołach” trwa od 
2016 r. W większości gdyńskich szkół takie 
urządzenia już są i się przyjęły, a młodzież 

chętnie z nich korzysta.
Lokalizacja poidełek w szkołach też 

wydaje się oczywista: najlepiej w pobliżu 
sal gimnastycznych, bowiem to właśnie 
po zajęciach WF-u najbardziej doskwiera 
uczniom pragnienie. 

Nasza woda pochodzi ze złoża podziem-
nego tzw. Pradoliny Kaszubskiej. Wysokiej 
jakości, smaczną i zdrową wodę z utworów 
czwartorzędu, neogenu, paleogenu i kredy 
pobierają 82 studnie głębinowe. 

Parametry gdyńskiej wody kranowej 
są regularnie badane. Wymagają tego 
przepisy prawa, a wyniki tych badań można 
znaleźć na stronie spółki PEWIK Gdynia Sp. 
z o.o. Podawane są one dla sześciu stacji 
uzdatniania wody w skrócie SUW, a próbki 
do badań pochodzą z 90 punktów rozlo-
kowanych równomiernie w szlakach sieci 
wodociągowej, które PEWIK nadzoruje. Te 
tabele wystarczy porównać ze składem wody 
mineralnej na butelkach, żeby zobaczyć, 
że jej parametry są bardzo bliskie, a nawet 
lepsze, niż np. w wodzie butelkowanej dla 
dzieci z pozytywną opinią warszawskiego 
Instytutu Matki i Dziecka.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Lidzkiej, oznaczonej jako działki 
nr 3624, 3625, 3626, 3660, 3661 obręb Mały Kack, o łącznej powierzchni 209 m2, przeznaczonej 
do zbycia w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli/użytkowników wieczystych 
nieruchomości sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 5583/22/VIII/P z 5.10.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 27.10.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5579/22/VIII/P z dnia 
05.10.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Kamiennej, o powierzchni 155 m2, oznaczonej jako działka nr 2831 obręb 0027 Wielki Kack, 
dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00023871/1, prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu - działka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 6.10.2022 r. do 27.10.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, sta-
nowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 5581/22/VIII/P z 5.10.2022r., 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Waleriana 
Szefki, o łącznej powierzchni 174 m2, oznaczonej jako: część działki nr 1066 obręb 0027 Wielki 
Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00023871/1 
oraz część działki nr 1067 obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą o numerze GD1Y/00116135/9; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospoda-
rowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości 
przy budynku wielorodzinnym – zieleń ozdobna wraz z punktem selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 6.10.2022 r. do 27.10.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor ZSS nr 17 
(ul. Witomińska 25/27)

ogłasza nabór na stanowisko nauczyciel 
oligofrenopedagog na pełen etat (18/18, 
umowa na zastępstwo).
Termin rozpoczęcia pracy: 2.11.2022 r.
Miejsce składania dokumentów: osobiście 
w sekretariacie szkoły lub mailowo: sekre-
tariat@zss17.edu.gdynia.pl do 20.10.2022 r. 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 72 25.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5580/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 5 października 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 50 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Kapitańskiej, oznaczonej jako część działki nr 1102 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w 
księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00129804/4 – przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na zieleń.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 6 października 2022 r. do  27 października 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5598/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 5 października 2022 roku, nieruchomości o pow. 20 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Geskiego, oznaczonej jako część dz. nr 321 obręb 0018  Leszczynki, zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00017305/8 – przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 12 miesięcy z przeznaczeniem na składowanie.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 6 października 2022 r. do 27 października 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do:
– Zarządzenia nr 5591/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5 października 2022 r. nieruchomości 
o pow. 242 m2, położonej w Gdyni przy ul. Słowiczej, obejmującej część działki nr 2498 obręb 
0012 Cisowa, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017304/1, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Teren niezabudowany. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – składowanie i ekspozycja produktów. 
– Zarządzenia nr 5582/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5 października 2022 r. nieruchomości o 
pow. 1 050 m2, położonej w Gdyni przy ul. Żółkiewskiego, obejmującej część działki nr 428 obręb 
0021 Oksywie, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024351/7, część działki nr 
427 obręb 0021 Oksywie i część działki nr 429 0021 Oksywie, dla których prowadzona jest księ-
ga wieczysta GD1Y/00000977/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas określony – do 3 lat. Teren ogrodzony, porośnięty zielenią. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – rekreacja, uprawa roślin. 
– Zarządzenia nr 5584/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5 października 2022 r. nieruchomości 
o pow. 375 m2, położonej w Gdyni przy ul. Żółkiewskiego, obejmującej część działki nr 428 obręb 
0021 Oksywie, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024351/7, część działki nr 
427 obręb 0021 Oksywie i część działki nr 429 0021 Oksywie, dla których prowadzona jest księ-
ga wieczysta GD1Y/00000977/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas określony – do 3 lat. Teren ogrodzony, porośnięty zielenią. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – rekreacja, uprawa roślin. 
Wykazy zostały opublikowane na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 6 października 2022 r.

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby z niepełnosprawnością będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie w 
godz. 8.00-10.00 do 28.10. i po 2.11. w tych 
samych godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 25.10. (wjazd do 28.10).

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej i przy ul. 
Rzemieślniczej w Kosakowie 30.10 będą 
czynne dla interesantów w godz. 8.00- 
15.00.

Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-
duje się skrót do aplikacji Grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 
pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Na Cmentarzu Witomińskim w dniach 
27.10-1.11 w godz. 9.00-17.00 co 30 lub 15 
min. kursować będą wolnobieżne pojazdy 
elektryczne.

Ogłoszenie w związku 
z organizacją Dnia 
Wszystkich Świętych – cd.

Konsulat Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25)

ogłasza nabór na stanowisko: pracownik 
punktu gastronomicznego Café Kultura. 
Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę, 
wymiar etatu: 1. 
Szczegóły na stronie konulatkultury.pl w za-
kładce „Praca”.

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej siedzi-
bie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na VII piętrze oraz 
w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV pię-
trze wykazu nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni, dla których 
prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej , usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od  
14.10.2022 r. do 3.11.2022 r.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 23/2022 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – 
Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Chwaszczyńskiej, oznaczonej jako działka 
nr 402, obręb Karwiny – 0017, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia 
na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, na podstawie art. 37 ust. 2 
pkt 6 ustawy z dn. 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres 
od 14.10.2022 r. do 4.11.2022 r.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na  
grzybobranie po Kaszubach 21 paździer-
nika. Zapisy tel. 609 708 506.

***
KK BLIZA OM PTTK zaprasza 16 paź-

dziernika w Światowy Dzień Spaceru na 
przejście piesze ze Wzgórza św. Maksymi-
liana czarnym szlakiem Zagórskiej Strugi 
do Wiczlina. Na mecie będzie ognisko tury-

styczne, planowane o godz. 13.00. Zbiórka: 
Przystanek SKM Wzgórze św. Maksymiliana 
(przy tunelu) o godz. 10.00. Członkowie 
PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpie-
czają się we własnym zakresie. Prowadze-
nie: Alicja. Powrót do centrum ok. godz. 
15.00. Wycieczka ogólnodostępna. Prowiant 
na ognisko we własnym zakresie. 

Kontakt pod nr. tel. 500 657 834.

Jesienna akcja przewonienia gazu ziemnego
Polska Spółka Gazownictwa prze-

prowadzi na terenie Gdyni akcję prze-
wonienia gazu ziemnego. Potrwa ona 
od 25 do 27 października. Akcja ma na 
celu wykrycie i usunięcie ewentualnych 
nieszczelności gazowej sieci rozdzielczej 
i instalacji wewnętrznych w budynkach.

Podczas akcji przewonienia zapach gazu 
jest intensywniejszy niż zazwyczaj, co umoż-
liwia wykrycie ewentualnych nieszczelności 
sieci lub instalacji gazowych.

W przypadku wyczucia zapachu ulat-
niającego się gazu należy niezwłocznie 

powiadomić pogotowie gazowe, dzwo-
niąc pod nr tel. 992.

Wykryte nieszczelności gazowej sieci 
rozdzielczej do kurka głównego i przy gazo-
mierzach będą usuwane przez pracowników 
gdańskiego oddziału Polskiej Spółki Gazow-
nictwa. Służby pogotowia gazowego będą 
pracowały w tym czasie przez całą dobę.

Usuwanie nieszczelności instalacji we-
wnętrznych i urządzeń gazowych w budyn-
kach to obowiązek właścicieli lub administra-
torów obiektów.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5589/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 5.10.2022 r., nieruchomości, o pow. 96 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Abrahama w Gdyni, oznaczonej jako część działki nr 2046 obręb 0026 
Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023800/3, przeznaczo-
nej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności 
nieruchomości przy budynku wielorodzinnym (zieleń ozdobna).
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 7.10.2022 r. oraz opublikowany w BIP.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5588/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 05 października 2022 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 1001 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Leszczynki 153, oznaczonej jako działka nr 1390 obręb 0018 Leszczynki o pow. 
313 m² zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00034081/6 
oraz działka nr 1391 obręb 0018 Leszczynki o pow. 688 m², zabudowanej budynkiem o pow. 
użytkowej 480,57 m², zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze 
GD1Y/00002605/3 – przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony do 3 lat na prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych osób i rodzin na terenie Gdyni przez Stowarzyszenie „Alter-Ego”.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 6 października 2022 r. do 27 października 2022 r.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1512 Gdynia, 14-20 października 2022 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni było otwar-
cie nowej wystawy, która zagościła w budyn-
ku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Ekspozycja 
„Wymiary Nowoczesności. Gdynia w foto-
grafiach Henryka Poddębskiego” przybliża 
zarówno historię powstawania miasta i portu 
– okna na świat II RP – jak i sylwetkę foto-
grafa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, 
związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na wystawę czasową 
„Przeprowadzki”. Można ją oglądać do 31 
października.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Dostępna jest wystawa czasowa „Z kart 
albumu – rysunki i szkice Oli Komudy”.

Jest to wystawa towarzysząca obchodom 
85. rocznicy podniesienia bandery na ORP 
Błyskawica.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
prac graficznych Wojciecha Kostiuka i Ce-

zarego Paszkowskiego. Wojciech Kostiuk 
zaprezentuje grafikę warsztatową, Cezary 
Paszkowski – grafikę cyfrową.

Wystawę można obejrzeć w lokalu ar-
tystycznym Tygiel przy ul. Abrahama 86, 
wejście od Władysława IV do końca paź-
dziernika. 

Wystawa towarzyszy 7. Międzynarodo-
wemu Triennale Grafiki „Od księgi Guten-
berga do cyfrowej rzeczywistości”.

                          ***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 15 
października o godz. 17.00 na wernisaż 
wystawy malarstwa Jolanty Krauze. Wy-
stawa potrwa do 23 listopada. 

***
15 października o godz. 17.00 w sali 

wystawienniczej ART39 (ul. Orłowska 39) 
odbędzie się wernisaż wystawy fotografii 
Wojciecha Bednarskiego. 

Wystawa będzie dostępna do 29 paź-
dziernika w godz. 10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
 

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

15 października o godz. 12.00 Bibliote-
ka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na warsztaty tworzenia naturalnych świec 
sojowych. 

Obowiązują zapisy: 58 622 09 00 lub 
wiedza@bibliotekagdynia.pl

17 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza dzieci od 3 do 6 lat na „Czytanie 
na dywanie”. 

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliote-
kagdynia.pl.

18 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) 

zaprasza na spotkanie autorskie z Małgo-
rzatą Sokołowską, autorką książki „Ciche 
bohaterki” z serii „Kobiety Gdyni”. 

Obowiązują zapisy: 58 623 00 11 lub 
filianr12@bibliotekagdynia.pl.

18 października o godz. 18.00 Bibliote-
ka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spo-
tkanie autorskie z Magdaleną Witkiewicz, 
popularną autorką powieści obyczajowych. 

Obowiązują zapisy: 58 625 08 16 lub 
filianr1@bibliotekagdynia.pl.

20 października o godz. 17.00 Bibliote-
ka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
na spotkanie poświęcone olejkom eterycz-
nym. Poprowadzi je Marta Kaliszewska 
– inżynier technologii ochrony środowiska 

oraz ekspertka w tematyce olejków.
20 października o godz. 17.00 Biblio-

teka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza 
na teatrzyk dla dzieci „Magiczny Ołówek” w 
wykonaniu Teatru Duet.

20 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) za-
prasza na spotkanie autorskie dla rodziców 
z dziećmi. Gościem biblioteki będzie Michał 
Wilk, autor książki „Bliźniaczki”. Rodzice 
porozmawiają o codziennych zmaganiach 
wychowawczych i wymienią doświadczenia, 
a dzieci w tym czasie będą tworzyć prace 
plastyczne.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1A) przywitało nową wystawą 
„Wymiary Nowoczesności. Gdynia w foto-
grafiach Henryka Poddębskiego”. Bogaty 
program wydarzeń towarzyszących obfi-
tuje w warsztaty, oprowadzania i spacery 
które przybliżą historię powstania gdyń-
skiego portu oraz nowoczesnej Gdyni. 

Wystawa, która powstała na 100-lecie 
gdyńskiego portu, jest również okazją do 
przyjrzenia się warsztatowi fotografa oraz 
poznania życiorysu jednego z najwybitniej-
szych fotografów polskich okresu dwudzie-
stolecia międzywojennego.

W październiku poza bogatą ofertą edu-
kacyjną dla najmłodszych nie zabraknie 
propozycji dla dorosłych i seniorów:

– 8 października o godz. 10.00 – „Na 
styku infrastruktury i sztuki” – spacer po 
okolicach gdyńskiego portu;

– 8 października o godz. 11.00 – „Wy-
miary nowoczesności. Gdynia w obiektywie 

Henryka Poddębskiego” – plenerowe warsz-
taty fotograficzne;

– 9 października o godz. 14.00 – „MO-
RZE / MIASTO / PORT” – oprowadzanie po 
wystawie z przewodnikiem;

– 12 października o godz. 11.00 – Po-
zdrowienia z Gdyni – oprowadzanie dla se-
niorów z Klubu Doborowego Towarzystwa po 
wystawie „Wymiary nowoczesności. Gdynia 
w obiektywie Henryka Poddębskiego”;

– 12 października o godz. 12.00 – „Je-
sień z artystami” – zwiedzanie wystawy 
„MORZE \ MIASTO \PORT” z kuratorem;

– 13 października o godz. 17.00 – „LU-
DZIE \ MIASTO \ PORT” – Spotkanie autor-
skie z oprowadzaniem kuratorskim;

– 15 października o godz. 11.00 – Od A 
do Я – ukraińsko-polskie rodzinne warsztaty 
typograficzne;

– 16 października o godz. 14.00 – „Wy-
miary Nowoczesności. Gdynia w obiektywie 
Henryka Poddębskiego” – oprowadzanie po 

wystawie z przewodnikiem;
– 19 października o godz. 12.00 – „Je-

sień z artystami” – zwiedzanie wystawy „MO-
RZE \ MIASTO \ PORT” z przewodnikiem;

– 22 października o godz. 11.00 – „Wy-
miary nowoczesności. Gdynia w obiektywie 
Henryka Poddębskiego” – spacer historycz-
ny śladami Poddębskiego po Gdyni;

– 26 października o godz. 12.00 – Jesień 
z artystami – zwiedzanie z przewodnikiem 
po wystawie „MORZE / MIASTO / PORT”;

– 26 października o godz. 18.00 – „Gdy-
nia obiecana” – spotkanie z Grzegorzem 
Piątkiem;

– 27 października o godz. 15.00 – Do-
stępny czwartek z przewodnikiem po wysta-
wie „LUDZIE \ MIASTO \ PORT”;

– 30 października o godz. 14.00 – Opro-
wadzanie z przewodnikiem po wystawie 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Zapisy oraz bilety na wydarzenia dostęp-
ne są na www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie

Październik w Muzeum Miasta Gdyni


